
Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6188

 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN

Área de Igualdad y Bienestar Social

Apertura del plazo de presentación de solicitudes para el concurso de vídeos
realizados con teléfono móvil, por alumnado de centros educativos participantes
en el proyecto "Recognize and Change" (R&C). 

 
BOP-2019-1795

AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR (JAÉN)

Cargos tributarios abril 2019.  BOP-2019-1741

AYUNTAMIENTO DE BAEZA (JAÉN)

Tesorería-Recaudación

Aprobado el Padrón "Casa Hogar". Marzo 2019.  BOP-2019-1742

Aprobado el Padrón "Ayuda a Domicilio". Febrero 2019.  BOP-2019-1743

Aprobado el Padrón "Purísima Concepción". Marzo 2019.  BOP-2019-1744

Aprobado el Padrón "Comedor C. Ocupacional". Marzo 2019.  BOP-2019-1745

 

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA
JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE ALCALÁ LA REAL (JAÉN)

Publicación Candidaturas Junta Electoral de Zona de Alcalá La Real.  BOP-2019-1811

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE ANDÚJAR (JAÉN)

Publicación de Candidaturas. Fase de presentación.  BOP-2019-1818

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE CAZORLA (JAÉN).

Presentación de candidaturas de la Junta Electoral de Zona de Cazorla.  BOP-2019-1812

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE VILLACARRILLO (JAÉN)

Presentación de Candidaturas Elecciones Municipales.  BOP-2019-1804

 

ANUNCIOS NO OFICIALES
COMUNIDAD DE REGANTES "PRESA DE LOS CABALLOS". JAÉN

Convocatoria Asamblea General ordinaria el 23 de mayo de 2019.  BOP-2019-1456



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6189

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE IGUALDAD Y BIENESTAR SOCIAL

2019/1795 Apertura del plazo de presentación de solicitudes para el concurso de vídeos
realizados con teléfono móvil, por alumnado de centros educativos
participantes en el proyecto "Recognize and Change" (R&C). 

Anuncio

Con fecha 22 de abril de 2019, por la Diputada-Delegada del Área de Igualdad y Bienestar
Social, se ha dictado resolución número 320 relativa a la apertura del plazo de presentación
de solicitudes  para el concurso de vídeos realizados con teléfono móvil, por alumnado de
centros educativos participantes en el proyecto “Recognize and Change” (R&C), con el
contenido siguiente:

“Vistas las Bases reguladoras del concurso de vídeos realizados con teléfono móvil por
alumnado de centros educativos participantes en el proyecto “Recognize and Change
(R&C)”, aprobadas mediante Resolución número 296 de 9 de abril de 2019 de la Diputada
Delegada de Igualdad y Bienestar Social, y publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia número 70, de 11 de abril de 2019.

Visto que en el punto 1 de las Bases –Objeto-, se establece que el concurso de vídeos se
dirige a alumnado  participante en  los talleres promovidos por el proyecto “Recognize and
Change”, realizados en los centros educativos acogidos al proyecto y que son los siguientes:
IES La Pandera (Los Villares), IES Virgen del Carmen (Jaén), IES Las Fuentezuelas (Jaén),
IES Salvador Serrano (Alcaudete), IES Gamonares (Lopera), IES Fernando III (Martos).

Visto que en el punto 4 de las Bases  -Presentación de solicitudes, los vídeos y votación-, se
establece que el plazo de presentación de anexos y vídeos será de veinte días hábiles a
contar desde la publicación de la Resolución al efecto emitida por la Diputada de Igualdad y
Bienestar Social de la Diputación Provincial.
 

RESUELVO:

Primero: Aprobar el plazo de presentación de solicitudes  para el concurso de vídeos
realizados con teléfono móvil, por alumnado de centros educativos participantes en el
proyecto “Recognize and Change (R&C)”, con inicio a partir del día siguiente a la
publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de esta Resolución.
 
Segundo: Los centros educativos cuyo alumnado podrá participar en el concurso son IES La
Pandera (Los Villares), IES Virgen del Carmen (Jaén), IES Las Fuentezuelas (Jaén), IES
Salvador Serrano (Alcaudete), IES Gamonares (Lopera), IES Fernando III (Martos).
 



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6190

Tercero: Esta Resolución se publicará en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y en el
tablón de edictos de la Corporación, para su conocimiento.”
 

Jaén, a 22 de abril de 2019.- La Diputada-Delegada del Área de Igualdad y Bienestar Social, MARÍA EUGENIA

VALDIVIELSO ZARRÍAS.



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6191

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR (JAÉN)

2019/1741 Cargos tributarios abril 2019. 

Edicto

Francisco Manuel Huertas Delgado, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de
Andújar (Jaén).
 
Hace saber:
 
I.- Que mediante Resolución de Alcaldía de fecha 16 de abril de 2019, se han aprobado los
padrones contributivos que a continuación se detallan, siendo los importes y periodos de
vencimiento el que se indica:
 
Dichos padrones se encuentran expuestos al público en el Tablón de Anuncios de este
Excmo. Ayuntamiento, de lunes a viernes, por un plazo de un mes a partir del siguiente al
de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, a los efectos de reclamaciones
por las personas interesadas.
 

Nº CARGO CONCEPTO
FECHA

VENCIMIENTO
VOLUNTARIA

IMPORTE
CARGO €

2019-122 KIOSCO PLAZA CONSTITUCION ABRIL
2019 05/06/2019 83,98

2019-123 KIOSCO PARQUE SAN EUFRASIO ABRIL
2019 05/06/2019 186,23

2019-124 KIOSCO COLON ABRIL 2019 05/06/2019 631,92

2019-125 APARCAMIENTOS RIVAS SABATER ABRIL
2019 05/06/2019 462,37

2019-126 APARCAMIENTOS QUINTERIA ABRIL
2019 05/06/2019 735,66

2019-127 VENTA AMBULANTE SANTUARIO ABRIL
2019 05/06/2019 265,20

2019-129 PRESTAMO 10 VVDAS LA ROPERA ABRIL
2019 05/06/2019 623,28

2019-130 PRESTAMO 20 VVDAS LOS VILLARES
ABRIL 2019 05/06/2019 1.069,04

2019-134 MERCADO DE ABASTOS ABRIL 2019 05/06/2019 5.933,10
2019-141 MERCADILLO 1ª QUINCENA ABRIL 2019 05/06/2019 6.929,00
2019-142 MERCADILLO 2ª QUINCENA ABRIL 2019 20/06/2019 6.929,00
2019-144 SERVICIO INTERNET WIFI MARZO 2019 05/06/2019 2.093,00

2019-135 OFICINA TURISMO SANTUARIO ABRIL
2019 05/06/2019 265,19

2019-136 NAVES POLIGONO TRIANA ABRIL 2019 05/06/2019 1.475,13
2019-137 VIVIENDAS ABRIL 2019 05/06/2019 7,14
2019-138 BAR PISCINA MUNICIPAL ABRIL 2019 05/06/2019 439,74



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6192

2019-139 MATADERO MUNICIPAL ABRIL 2019 05/06/2019 400,87

2019-140 BAR CAMPO FUTBOL JOSE LUIS
MEZQUITA ABRIL 2019 05/06/2019 309,99

2019-128 ESCUELA INFANTIL MARIA
MONTESSORI ABRIL 2019 05/06/2019 460,14

2019-133 ESCUELA MUNICIPAL DE MUSICA 05/06/2019 3.544,85
 
II.- Recursos:
 
Los mismos se exponen al público por plazo de un mes para que los interesados puedan
interponer el recurso de reposición previsto en el artículo 14 del TRLHL 2/2004 de 5 de abril,
en el plazo de un mes a contar de la finalización del periodo de pago.
 
III.- Modo de Ingreso:
 
1.- En la Oficina Municipal de Atención a la Ciudadanía, mediante tarjeta de Crédito/Débito.
 
2.- A través del Banco Bilbao Vizcaya Argentaria (BBVA), cajeros automáticos.
 
3.- Mediante transferencia bancaria a la Cta. /nº ES87 0182 0148 88 0011141711, haciendo
referencia al número de recibo que se ingresa.
 
IV.- Horario
 
El propio de la Entidad Colaboradora.
 
El propio del Excmo. Ayuntamiento de Andújar, de 9,00 a 14,00 horas.
 
V.- De conformidad con lo establecido en el art. 102.3 de la Ley General Tributaria, el
presente Edicto, tendrá carácter de notificación colectiva de los recibos comprendidos en los
referidos Padrones, entendiéndose realizadas las notificaciones el día que termine la
exposición pública del mismo.
 
VI.- Una vez transcurrido el plazo de ingreso sin que se hagan efectivas las deudas, serán
exigidas por el procedimiento de apremio y se devengarán los correspondientes recargos
del periodo ejecutivo, los intereses de demora y, en su caso, las costas que se produzcan.
 
Los recibos cuyos titulares tengan realizada la domiciliación bancaria se cargarán
directamente en la cuenta corriente o de ahorro designada por cada contribuyente.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Andújar, a 17 de abril de 2019.- El Alcalde Presidente, FRANCISCO M. HUERTAS DELGADO.



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6193

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE BAEZA (JAÉN)
TESORERÍA-RECAUDACIÓN

2019/1742 Aprobado el Padrón "Casa Hogar". Marzo 2019. 

Edicto

La Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de Baeza (Jaén),
 
Hace saber:
 
Que por Decreto de la Alcaldía de este Ayuntamiento de fecha 16 de abril de 2019 ha sido
aprobado el Padrón correspondiente al Expte. de Cargos CASA HOGAR. MARZO 2019.
 
Dicho padrón se encuentra expuesto al público en el Servicio Municipal de Gestión y
Recaudación Tributaria del Excmo. Ayuntamiento de Baeza, sito en Pasaje Cardenal
Benavides, núm. 10, de lunes a viernes, en horario de 9 a 14 horas, por plazo de un mes, a
partir del día siguiente a la fecha de inserción de este edicto en el BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia, lo que se anuncia a efectos de notificación de las correspondientes liquidaciones
tributarias, de acuerdo con lo previsto en el artículo 102.3 de la Ley General Tributaria.
 
Contra este padrón, los interesados podrán interponer, ante la Alcaldesa-Presidenta de este
Excmo. Ayuntamiento, recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, en el
plazo de un mes a partir del día siguiente al de finalización del período de exposición pública
del Padrón, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 14.2 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales,
sin perjuicio de poder ejercitar cualquier otro que estimen procedente.
 
Los ingresos correspondientes se efectuarán:
 
- Mediante domiciliación bancaria, presentada en las dependencias del Servicio Municipal
de Tesorería.
- En la cuenta restringida indicada en propio recibo.
 
En caso de no recibirse el citado recibo se le facilitará copia del mismo en la Oficina de la
Tesorería de este Ayuntamiento, Pasaje Cardenal Benavides, núm. 10, 1ª Planta, de Baeza,
durante todos los días hábiles en horario de 9:00 a 13:30 horas.
 
El plazo de ingreso en período voluntario, será de 2 meses a contar desde el día siguiente al
de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia. Transcurrido el plazo de cobro
en período voluntario, las deudas serán exigidas por el procedimiento de apremio, y,
devengarán el recargo de apremio, interés de demora y, en su caso, las costas que se
produzcan, lo que se indica a tenor de lo dispuesto en el artículo 24 del Reglamento General



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6194

de Recaudación.
 
Los recibos se podrán abonar en cualquier cuenta restringida de recaudación abierta a
nombre de este Ayuntamiento, en horario bancario, mediante dinero de curso legal, o por
cualquier otra forma de pago aprobada por el Ministerio de Economía y Hacienda.
 
Los recibos cuyos titulares tengan realizada domiciliación bancaria se cargarán
directamente en la cuenta corriente o de ahorro designada por cada contribuyente.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Baeza, a 17 de abril de 2019.- La Alcaldesa, MARÍA DOLORES MARÍN TORRES.



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6195

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE BAEZA (JAÉN)
TESORERÍA-RECAUDACIÓN

2019/1743 Aprobado el Padrón "Ayuda a Domicilio". Febrero 2019. 

Edicto

La Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de Baeza (Jaén),
 
Hace saber:
 
Que por Decreto de la Alcaldía de este Ayuntamiento de fecha 8 de abril de 2019 ha sido
aprobado el Padrón correspondiente al Expte. de Cargos AYUDA A DOMICILIO. FEBRERO 2019.
 
Dicho padrón se encuentra expuesto al público en el Servicio Municipal de Gestión y
Recaudación Tributaria del Excmo. Ayuntamiento de Baeza, sito en Pasaje Cardenal
Benavides, núm. 10, de lunes a viernes, en horario de 9 a 14 horas, por plazo de un mes, a
partir del día siguiente a la fecha de inserción de este edicto en el BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia, lo que se anuncia a efectos de notificación de las correspondientes liquidaciones
tributarias, de acuerdo con lo previsto en el artículo 102.3 de la Ley General Tributaria.
 
Contra este padrón, los interesados podrán interponer, ante la Alcaldesa-Presidenta de este
Excmo. Ayuntamiento, recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, en el
plazo de un mes a partir del día siguiente al de finalización del período de exposición pública
del Padrón, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 14.2 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales,
sin perjuicio de poder ejercitar cualquier otro que estimen procedente.
 
Los ingresos correspondientes se efectuarán:
 
- Mediante domiciliación bancaria, presentada en las dependencias del Servicio Municipal
de Tesorería.
 
- En la cuenta restringida indicada en propio recibo.
 
En caso de no recibirse el citado recibo se le facilitará copia del mismo en la Oficina de la
Tesorería de este Ayuntamiento, Pasaje Cardenal Benavides, núm. 10, 1ª Planta, de Baeza,
durante todos los días hábiles en horario de 9:00 a 13:30 horas.
 
El plazo de ingreso en período voluntario, será de 2 meses a contar desde el día siguiente al
de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia. Transcurrido el plazo de cobro
en período voluntario, las deudas serán exigidas por el procedimiento de apremio, y,
devengarán el recargo de apremio, interés de demora y, en su caso, las costas que se



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6196

produzcan, lo que se indica a tenor de lo dispuesto en el artículo 24 del Reglamento General
de Recaudación.
 
Los recibos se podrán abonar en cualquier cuenta restringida de recaudación abierta a
nombre de este Ayuntamiento, en horario bancario, mediante dinero de curso legal, o por
cualquier otra forma de pago aprobada por el Ministerio de Economía y Hacienda.
 
Los recibos cuyos titulares tengan realizada domiciliación bancaria se cargarán
directamente en la cuenta corriente o de ahorro designada por cada contribuyente.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Baeza, a 17 de abril de 2019.- La Alcaldesa, MARÍA DOLORES MARÍN TORRES.



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6197

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE BAEZA (JAÉN)
TESORERÍA-RECAUDACIÓN

2019/1744 Aprobado el Padrón "Purísima Concepción". Marzo 2019. 

Edicto

La Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de Baeza (Jaén),
 
Hace saber:
 
Que por Decreto de la Alcaldía de este Ayuntamiento de fecha 16 de abril de 2019, ha sido
aprobado el Padrón correspondiente al Expte. de Cargos PURÍSIMA CONCEPCIÓN. MARZO 2019.
 
Dicho padrón se encuentra expuesto al público en el Servicio Municipal de Gestión y
Recaudación Tributaria del Excmo. Ayuntamiento de Baeza, sito en Pasaje Cardenal
Benavides, núm. 10, de lunes a viernes, en horario de 9 a 14 horas, por plazo de un mes, a
partir del día siguiente a la fecha de inserción de este edicto en el BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia, lo que se anuncia a efectos de notificación de las correspondientes liquidaciones
tributarias, de acuerdo con lo previsto en el artículo 102.3 de la Ley General Tributaria.
 
Contra este padrón, los interesados podrán interponer, ante la Alcaldesa-Presidenta de este
Excmo. Ayuntamiento, recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, en el
plazo de un mes a partir del día siguiente al de finalización del período de exposición pública
del Padrón, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 14.2 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales,
sin perjuicio de poder ejercitar cualquier otro que estimen procedente.
 
Los ingresos correspondientes se efectuarán:
 
- Mediante domiciliación bancaria, presentada en las dependencias del Servicio Municipal
de Tesorería.
 
- En la cuenta restringida indicada en propio recibo.
 
En caso de no recibirse el citado recibo se le facilitará copia del mismo en la Oficina de la
Tesorería de este Ayuntamiento, Pasaje Cardenal Benavides, núm. 10, 1ª Planta, de Baeza,
durante todos los días hábiles en horario de 9:00 a 13:30 horas.
 
El plazo de ingreso en período voluntario, será de 2 meses a contar desde el día siguiente al
de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia. Transcurrido el plazo de cobro
en período voluntario, las deudas serán exigidas por el procedimiento de apremio, y,
devengarán el recargo de apremio, interés de demora y, en su caso, las costas que se



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6198

produzcan, lo que se indica a tenor de lo dispuesto en el artículo 24 del Reglamento General
de Recaudación.
 
Los recibos se podrán abonar en cualquier cuenta restringida de recaudación abierta a
nombre de este Ayuntamiento, en horario bancario, mediante dinero de curso legal, o por
cualquier otra forma de pago aprobada por el Ministerio de Economía y Hacienda.
 
Los recibos cuyos titulares tengan realizada domiciliación bancaria se cargarán
directamente en la cuenta corriente o de ahorro designada por cada contribuyente.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Baeza, a 17 de abril de 2019.- La Alcaldesa, MARÍA DOLORES MARÍN TORRES.



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6199

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE BAEZA (JAÉN)
TESORERÍA-RECAUDACIÓN

2019/1745 Aprobado el Padrón "Comedor C. Ocupacional". Marzo 2019. 

Edicto

La Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de Baeza (Jaén),
 
Hace saber:
 
Que por Decreto de la Alcaldía de este Ayuntamiento de fecha 16 de abril de 2019, ha sido
aprobado el Padrón correspondiente al Expte. de Cargos COMEDOR C. OCUPACIONAL. MARZO
2019.
 
Dicho padrón se encuentra expuesto al público en el Servicio Municipal de Gestión y
Recaudación Tributaria del Excmo. Ayuntamiento de Baeza, sito en Pasaje Cardenal
Benavides, núm. 10, de lunes a viernes, en horario de 9 a 14 horas, por plazo de un mes, a
partir del día siguiente a la fecha de inserción de este edicto en el BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia, lo que se anuncia a efectos de notificación de las correspondientes liquidaciones
tributarias, de acuerdo con lo previsto en el artículo 102.3 de la Ley General Tributaria.
 
Contra este padrón, los interesados podrán interponer, ante la Alcaldesa-Presidenta de este
Excmo. Ayuntamiento, recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, en el
plazo de un mes a partir del día siguiente al de finalización del período de exposición pública
del Padrón, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 14.2 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales,
sin perjuicio de poder ejercitar cualquier otro que estimen procedente.
 
Los ingresos correspondientes se efectuarán:
 
- Mediante domiciliación bancaria, presentada en las dependencias del Servicio Municipal
de Tesorería.
 
- En la cuenta restringida indicada en propio recibo.
 
En caso de no recibirse el citado recibo se le facilitará copia del mismo en la Oficina de la
Tesorería de este Ayuntamiento, Pasaje Cardenal Benavides, núm. 10, 1ª Planta, de Baeza,
durante todos los días hábiles en horario de 9:00 a 13:30 horas.
 
El plazo de ingreso en período voluntario, será de 2 meses a contar desde el día siguiente al
de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia. Transcurrido el plazo de cobro
en período voluntario, las deudas serán exigidas por el procedimiento de apremio, y,



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6200

devengarán el recargo de apremio, interés de demora y, en su caso, las costas que se
produzcan, lo que se indica a tenor de lo dispuesto en el artículo 24 del Reglamento General
de Recaudación.
 
Los recibos se podrán abonar en cualquier cuenta restringida de recaudación abierta a
nombre de este Ayuntamiento, en horario bancario, mediante dinero de curso legal, o por
cualquier otra forma de pago aprobada por el Ministerio de Economía y Hacienda.
 
Los recibos cuyos titulares tengan realizada domiciliación bancaria se cargarán
directamente en la cuenta corriente o de ahorro designada por cada contribuyente.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Baeza, a 17 de abril de 2019.- La Alcaldesa, MARÍA DOLORES MARÍN TORRES.



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6201

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE ALCALÁ LA
REAL (JAÉN)

2019/1811 Publicación Candidaturas Junta Electoral de Zona de Alcalá La Real. 

Edicto

Don José María Casas Álvarez, Secretario de la Junta Electoral de Zona de Alcalá la Real,
por el presente Edicto,
 
Hago saber:
 

Elecciones Locales 2019
Candidaturas presentadas

 
Circunscripción electoral Alcalá la Real
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. Antonio Marino Aguilera Peñalver
2. Maria Mercedes Flores Sánchez
3. Juan Manuel Marchal Rosales
4. Miguel Sánchez Cañete Abril
5. Inmaculada Fátima Mudarra Romero
6. Jesús Aguilar López
7. M.ª Mercedes Linares González
8. Dulcenombre de María Medina Cano Caballero
9. Ariadna Cobo Barea
10. Baldomero Andreu Martínez
11. Marta Toro Pérez
12. Francisco Javier López Rosales
13. Rocío Garrido Jiménez
14. Santiago Agustín Gorini Cano
15. Jorge Serrano Pulido
16. Mª de los Reyes Rueda Hinojosa
17. Mª Dolores García Atero
18. Alvaro Anguiano Sánchez
19. Antonio Jesús Alcaide Sánchez
20. Cándido Pérez Berlanga
21. Mª Dolores Fuentes Nieto
 



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6202

Suplentes:
1. Rocío García Nuéz
2. Jesús Martín López
 
Candidatura núm. 2: IZQUIERDA UNIDA LOS VERDES-CONVOCATORIA POR
ANDALUCIA (IULV-CA)
 
Titulares:
1. Rafaela López Malagón
2. Emilio Antonio López Parra
3. Alba Fuentes Moyano
4. Juan Aguilera Cerezo
5. Juana López Malagón
6. Francisco García Corona
7. Sacramento Sánchez López
8. Juan León Hinojosa
9. Mª Luz Fuentes Ruíz
10. Indalecio Mesa López
11. Emilia Molina Lizana
12. Antonio Francisco Fuentes Ruiz
13. Mª Teodora Delgado Rufian
14. Antonio José Nieto Ocón
15. Belén Jimenez Martín
16. Indalecio Mesa Valdivia
17. Francisca Quintanilla Arroyo
18. Santiago León Hinojosa
19. Consuelo Cano Fuentes
20. Francisco Zamora García
21. Mª del Carmen Ruíz Díaz
 
Suplentes:
1. Francisco López Villegas
2. Francisca Zafra Garrido
3. Antonio Fuentes Navero
 
Candidatura núm. 3: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCÍA
(P.S.O.E.)
 
Titulares:
1. Carlos Antonio Hinojosa Hidalgo
2. Cecilia Alameda Olmo
3. Cristóbal Cano Martín
4. María José Aceituno Hinojosa
5. José Antonio Conde Fuentes
6. Eva Ángeles Bermúdez López
7. Juan Francisco Martínez Serrano
8. Alicia Sidonia Moya Barranco
9. Custodio Miguel Valverde Pérez
10. Librada Ramírez Ríos
11. José Antonio Bermúdez Sánchez



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6203

12. Inmaculada Ibáñez Serrano
13. Francisco Javier Frías Vico
14. María Isabel Gutiérrez Carrillo
15. Miguel Ortega Esteo
16. Francisca Trinidad Mudarra Hueltes
17. Antonio López Cano
18. María Purificación Rodríguez Alcalá
19. Antonio Pedro López Moyano
20. Teresa Martín Rosales
21. Juan Rafael Canovaca Arjona
 
Suplentes:
1. María del Carmen Baca Romero
2. Juan Manuel Callejas Ibaz
3. Celia Ávila Cano
4. Manuel López Lozano
 
Candidatura núm. 4: PODEMOS (PODEMOS)
 
Titulares:
1. Pablo Hinojosa Nava
2. Rafaela Viana Sánchez
3. Patricio Jesús Quintanilla Arroyo
4. Emilia Arroyo Sampedro
5. Rafael Quintanilla Arjona
6. Sonia Uréndez López
7. Rubén Rosas Cuesta (Independiente)
8. Marta Martín Feliz (Independiente)
9. Jorge Ramírez Salgado (Independiente)
10. Adelia María Quintanilla Arroyo
11. Eduardo Arévalo Adán
12. Esperanza Arranz García (Independiente)
13. José Hinojosa Pérez
14. Francisca Serrano Malagón
15. Felipe Juan Sánchez Fuentes
16. María del Carmen Torres Aguilar
17. Rafael Rodríguez García
18. Antonia Rodríguez García
19. Fidél Rodríguez Viana
20. Remedios Medina Sánchez (Independiente)
21. Jose Antonio Cano Palomino (Independiente)
 
Suplentes:
1. Cristina Díaz Rús (Independiente)
2. Pantaleón Rodríguez Viana
 
Candidatura núm. 5: CIUDADANOS-PARTIDO DE LA CIUDADANIA (Cs)
 
Titulares:
1. Ángel Custodio Montoro Martín



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6204

2. Paloma Moyano García
3. Daniel Ezequiel Domínguez Moya
4. Francisco Javier Moreno Arenas
5. Lidia María Guerrero Martínez (Independiente)
6. Antonio Jesús Heredia Castillo
7. Alicia Sevilla Valdivia
8. Francisco Javier Pérez Mesa (Independiente)
9. Raúl Ibañez Mora
10. Lucía Pérez Avilés (Independiente)
11. Jesús Canovaca Pérez (Independiente)
12. Mercedes Lourdes Atienza Lebrón (Independiente)
13. Manuel Cano García
14. Juan José Gómez Montoro
15. Rocío Garrido Collado (Independiente)
16. José Alvarez López
17. Rocío Moyano Calvo (Independiente)
18. Manuel Pina Castro
19. Yamileth Zambrano Loaiza (Independiente)
20. Manuel Rafael Bolívar García
21. Mª del Carmen Hinojosa Peña
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Candidatura núm. 6: UNION DE CIUDADANOS INDEPENDIENTES (UCIN)
 
Titulares:
1. Jose María García Peña
2. Julio Cesar Villa Diez
3. Joaquín García Morales
4. Ana Belén García Expósito
5. Josefa Expósito Parela
6. Jesus Carrillo Fernández
7. Emilio Serrano Palazón
8. María Dolores Nieto Pérez
9. Miguel Lopera Expósito
10. Mercedes Ureña Nieto
11. Noelia García Expósito
12. Raquel García Peña
13. Anne Chritine Taylor
14. Alvaro Morales García
15. Andrés Campos Pérez
16. Mercedes Fernandez Pérez
17. Sonia Adela Mudarra
18. Rocio López Canovaca
19. Blas García López
20. Vicente Martín Mesa
21. Beatriz García Peña
 



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6205

Suplentes:
Sin candidatos
 
Circunscripción electoral Alcaudete
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. Mª del Carmen González López
2. Jesús Serrano Aranda
3. Mª Eugenia Sánchez Aguilera
4. Francisco Manuel Miranda Villén
5. Inmaculada Concepción Fernández Peinado
6. Alicia del Carmen García Luque
7. Francisco Manuel López Urbán
8. Mª Felipa Consuegra Aceituno
9. Agustín Carlos Aranda Ortega
10. Manuela Santiago Cano
11. Raquel Conde Garrido
12. Salvador Luis Fernández Fernández
13. Ana Dorado Ortega
14. Antonio Manuel Arroyo Ramírez
15. Angel Funes Contreras
16. Vicenta Luque Campaña
17. Leocadio Arroyo Aranda
 
Suplentes:
1. Gumersindo Aranda Castillo
2. Esther Manuela García Aguilera
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCÍA
(P.S.O.E.)
 
Titulares:
1. Valeriano Martín Cano
2. Francisco Buenaño Melero
3. Yolanda Caballero Aceituno
4. María Laura Caño González
5. Antonio del Viso Ortiz
6. Micaela Molina Rosales
7. Manuel Eduardo Carrillo Jiménez
8. Beatriz María Ordóñez Pérez
9. José Rafael Palomino Pérez
10. Laura Porras Aguilera
11. Miguel Ángel Moreno Ávila
12. Sonia Camacho Moreno
13. Josefa García García
14. Fuensanta Cano Martos
15. Fernando Manuel Tapiador Villar
16. Francisca del Puerto Guerrero



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6206

17. Luis Álvarez Torres
 
Suplentes:
1. Francisco Quero Funes
2. María Belén Ruiz Castillo
 
Candidatura núm. 3: IZQUIERDA UNIDA LOS VERDES-CONVOCATORIA POR
ANDALUCIA (IULV-CA)
 
Titulares:
1. Vanessa Gómez González
2. Vicenta González Carrillo
3. Manuel García Torres
4. Mª Trinidad Molina García
5. Andrés Gómez González
6. Francisca Nieto Sicilia
7. Daniel Gómez Muñoz
8. Ana Mª Sevilla Valverde
9. Francisca Rios García
10. Rafael Siles Sicilia
11. Fuensanta Carmona Sepúlveda
12. María Burgos González
13. Francisco Antonio Galaso Cabello
14. Rosa Mª Peña Bárcenas
15. Jose Antonio Torrijos Calixto
16. Manuela Ruano Lara
17. Fernando Manuel López Ruano
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Candidatura núm. 4: VOX (VOX)
 
Titulares:
1. Jose Carlos Aranda Aguilera
2. Elisabeth Estévez Alba
3. Bernardo Torres Tejero
4. Manuela Carrillo Reina
5. Francisco Javier Aguilera Bermúdez
6. Manuel David Aranda Sánchez
7. Carmelo Ruiz Villalar
8. Ana María Aranda Sánchez
9. Jose Antonio Gutiérrez Rueda
10. Mercedes Jiménez Olmo
11. Manuel Aranda Milla
12. Zakia El Khyari Ahtitou
13. Mª del Carmen Gutierrez Enriquez
14. Agustín Aranda Aranda
15. Amadeo López Bolívar
16. Carmen Contreras González



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6207

17. Francisco Jesús Aranda Aguilera
 
Suplentes:
1. Rosario Aguilera Sánchez
2. Juan Jose De la Torre Siles
3. Alfonso Ruiz Rueda
 
Circunscripción electoral Castillo de Locubín
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. Eva Mª Sánchez Castillo
2. Jose Francisco Castillo Rosales
3. Manuela Barranco Olmo
4. Antonio Manuel Rosales Luque
5. Jose Antonio Lara Castillo
6. Mª del Carmen Jiménez Roldán
7. Julia Castillo Quintero
8. Raquel García Torres
9. Darío Jiménez Collado
10. Adela Mª Segovia Rosales
11. Jose Justo Alvarez Tinaut
 
Suplentes:
1. Jorge Blas Olmo Contreras
2. Virtudes Sánchez Villén
3. Adolfo Rueda Rueda
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCÍA
(P.S.O.E.)
 
Titulares:
1. Cristóbal Rodríguez Gallardo
2. Rosa María Molina Marchal
3. José Miguel Aranda Puerma
4. Elena Castillo Lara
5. Antonio Luque Bailén
6. Rosa María López Coello
7. Luis Francisco Rosales Anguita
8. Gema Navas Álvarez
9. José Olmo Ibáñez
10. María Isabel Molina Peinado
11. Antonio González Villar
 
Suplentes:
1. Rafaela Aranda Puerma
2. Santiago López Quesada
3. Leticia Álvarez Aranda
4. Juan Navas Cano



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6208

 
Circunscripción electoral Bobadilla (La)
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. Eva Mª Aranda Pareja
 
Suplentes:
1. Sergio Delgado Navero
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCÍA
(P.S.O.E.)
 
Titulares:
1. Manuel la Torre Aranda
 
Suplentes:
1. David Espejo Gallardo
2. María del Mar Padilla Luque
 
Circunscripción electoral Mures
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. Cándido Pérez Berlanga
 
Suplentes:
1. Buenventura Rosales Rosales
 
Candidatura núm. 2: IZQUIERDA UNIDA LOS VERDES-CONVOCATORIA POR
ANDALUCIA (IULV-CA)
 
Titulares:
1. Francisca López Zafra
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Candidatura núm. 3: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCÍA
(P.S.O.E.)
 
Titulares:
1. María Villegas Chica
 
Suplentes:
1. Carmen García Cano
 



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6209

Circunscripción electoral Frailes
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. Encarnación Bienvenida Castro Cano
2. Rafael Rosales Muriana
3. Mercedes Romero Aceituno
4. Susana Garrido Zafra
5. Mercedes Lourdes López Cano
6. Miguel Angel Garrido Romero
7. Valeriano Jesús Zafra Garrido
8. María del Carmen Lendínez Cabrera
9. Juan Manuel Pérez Ceballos
 
Suplentes:
1. Josefa Peña Pulido
2. Antonio Miguel Montes Pérez
3. Antonio Domingo Illan Cabeza
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCÍA
(P.S.O.E.)
 
Titulares:
1. Mónica García Machuca
2. Domingo José Martínez Garrido
3. Fuensanta Aranda Gámez
4. Rafael Cano Pareja
5. Lourdes Reyes Cano Moya
6. Judit Álvarez Moya
7. Nicholas Alexander Evans
8. Antonio Martínez Vela
9. María José Atienza Álvarez
 
Suplentes:
1. Antonio Santiago Lebrón Zafra
2. Sergio Garrido Zafra
 
Y para que conste y sirva para su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia,
expido y firmo el presente Edicto en Alcalá la Real, a 23 de abril de 2019.

Alcalá la Real, a 24 de abril de 2019.- El Secretario de la Junta Electoral de Zona de Alcalá la Real, JOSÉ MARÍA

CASAS ÁLVAREZ.



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6210

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE ANDÚJAR
(JAÉN)

2019/1818 Publicación de Candidaturas. Fase de presentación. 

Edicto

Don José María Capilla Gallego, Presidente de la Junta Electoral de Zona de Andújar.
 
Hace saber:
 
Que en cumplimiento der lo dispuesto en el art. 187 apartado 4º de la Ley Organica 5/85 de
19 de Junio del R. E. G por medio del presente se relacionan las candidaturas presentadas
por las distintas formaciones politicas para su publicación en el Boletín Oficial de la
Provincia de Jaén, en la forma que se expone a continuación:
 

PUBLICACIÓN DE CANDIDATURAS - FASE DE PRESENTACIÓN
 

ELECCIONES LOCALES 2019
 
Circunscripción electoral de ANDÚJAR:
 
Candidatura núm. 1: ADELANTE (ADELANTE)
 
Titulares:
1. JUAN FRANCISCO CAZALILLA QUIRÓS
2. MARÍA TERESA MERELLO GOVANTES
3. FRANCISCO JOSÉ LÓPEZ RUANO
4. ALBERTO LÓPEZ DELGADO
5. PURIFICACIÓN JIMÉNEZ DE LA TORRE
6. CRISTINA LÓPEZ CHECA
7. BEATRIZ SALAS ADÁN
8. FERNANDO CHECA CAZALLA
9. ROSA MARÍA BÁRCENAS GUTIÉRREZ
10. JOSÉ LUIS GAVILÁN MENA
11. ÁNGELES CHECA CAZALLA
12. PEDRO JAVIER GUTIÉRREZ MENA
13. JERÓNIMA MUÑOZ CAÑAS
14. FRANCISCO PEDRAJAS ALMODÓVAR
15. JOSEFA PIEDRABUENA RAMÍREZ
16. RAFAEL RUIZ MUÑOZ
17. SONIA MARÍA EXPÓSITO RECHE
18. JAVIERA CHAMORRO MEDINA
19. JOSÉ MANUEL MARÍN SEÑÁN



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6211

20. MARÍA DE LOS ÁNGELES PÉREZ MUÑOZ
21. JUAN ANTONIO SÁEZ MATA
 
Suplentes:
1. PETRA ORTEGA LINARES
2. SALVADOR JIMÉNEZ MENA
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. FRANCISCO CARMONA LIMÓN
2. DOLORES MARTÍN NIETO
3. AZUCENA CEPEDELLO MORENO
4. FELIX CALER VAZQUEZ
5. ANTONIO TORRES SANTOS
6. JUAN VICENTE CORCOLES DE LA VEGA
7. MANUEL FERNANDEZ TORIBIO
8. MARIA JOSE FUENTES DOMENECH
9. LUIS VILLA GONZALEZ
10. VIRGINIA CABEZAS EXPOSITO
11. JOSE FERNANDO JEREZ MONTOYA
12. ANTONIO GOMEZ CUENCA
13. ANTONIO ALAMO MORANTE
14. EVA MARIA NAVAS LOPEZ
15. ANGELINA MARIN POBLADOR
16. JOSE ENRIQUE ACEITUNO PEREZ
17. ESTEFANIA EXPOSITO BARCENAS
18. YOLANDA AMARO LOPEZ
19. MARIA ISABEL MAÑAS GONZALEZ
20. ANTONIO MANUEL MARQUEZ MUÑOZ
21. JESUS MANUEL ESTRELLA MARTINEZ
 
Suplentes:
1. MARIA ANGELES BARRILAO SABARIEGO
2. CRISTINA GUTIERREZ LOPEZ
3. JOSE ANDREU COELLO
 
Candidatura núm. 3: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA
(PSOE-A)
 
Titulares:
1. FRANCISCO MANUEL HUERTAS DELGADO
2. JOSEFA JURADO HUERTAS
3. PEDRO LUIS RODRÍGUEZ SÁNCHEZ
4. ALMA MARÍA CÁMARA RUANO
5. JUAN LUCAS GARCÍA CÁMARA
6. ROSA MARÍA RECHE MÁRMOL
7. JOSÉ ANTONIO ORIA GARZÓN
8. TERESA FERNÁNDEZ-PACHECO PEDRAZO
9. JUAN MUÑOZ SIRVENT



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6212

10. JOSEFA LUCAS DE PRADOS
11. FRANCISCO PLAZA CRIADO
12. MARÍA JESÚS EXPÓSITO MARTÍNEZ
13. LUIS ROMERO RUBIO
14. MARÍA JOSÉ MARTÍNEZ GARCÍA
15. MIGUEL ÁNGEL MARTÍNEZ TAJUELO
16. ZAIRA LEÓN PASTOR
17. ANTONIO NAVARRO CARMONA
18. LUZ DEL MAR LÓPEZ BURELL
19. JAVIER PERAGÓN RUIZ
20. MICAELA NAVARRO GARZÓN
21. JUAN CONDE GONZALEZ
 
Suplentes:
1. MACARENA GARCÍA GUTIÉRREZ
2. JOSÉ ESTEBAN MENASALVAS GUTIÉRREZ
3. MARÍA JOSÉ GAVILÁN AGENJO
4. JUAN MIGUEL RUIZ ROMERO
 
Candidatura núm. 4: ANDALUCÍA POR SÍ (AxSI)
 
Titulares:
1. ENCARNACIÓN CAMACHO MUÑOZ
2. CLARA LÓPEZ AGUILERA
3. JUAN FRANCISCO LÓPEZ CORPAS
4. FRANCISCO RAMA DE LA ROSA
5. ANTONIO JESUS RODRÍGUEZ MARTÍNEZ
6. PEDRO BALLESTA RAMA
7. ALICIA BENÍTEZ CAMPOS
8. ENRIQUE JOSÉ LINARES PARRADO
9. LOURDES CARRILLO MENA
10. ALMA MARÍA VALERO ALMAGRO
11. DIEGO ORTEGA LARA
12. MIGUEL PUENTES MATÍAS
13. CRISTINA ARÉVALO MORA
14. MATILDE RAMÍREZ CAMACHO
15. JULIA CASTRO RODRÍGUEZ
16. FRANCISCO GONZÁLEZ SALVADOR
17. MARÍA ESPERANZA CRIADO AGUDO
18. FRANCISCO DÍAZ EXPÓSITO
19. MIGUEL PUENTES GARCÍA
20. CLARA MARÍA AGUILAR LÓPEZ
21. JOSÉ SALAS GIL
 
Suplentes:
1. ELENA DÍAZ CÓZAR
2. MANUEL REINA RODRÍGUEZ
3. MARÍA DEL CARMEN RODRÍGUEZ CALERO
 
Candidatura núm. 5: CIUDADANOS-PARTIDO DE LA CIUDADANIA (Cs)



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6213

 
Titulares:
1. DOLORES CIUDAD CAMPOY
2. VICTOR MANUEL GARCIA CARRASCO
3. OLIMPIA ORTIZ JUAREZ
4. MANUELA GOMEZ ALCANTARA
5. JOSE UREÑA MARTINEZ
6. INMACULADA PEREZ LOPEZ (Independiente)
7. JUAN JOSE MENDOZA SACASA (Independiente)
8. MANUEL NAVARRO CABRERO
9. JAIMEN SOLAS LARA (Independiente)
10. MARIA EUGENIA LOPEZ TAUTIVA
11. ANA RUEDA SANCHEZ-JAUREGUI
12. ALVARO SOLAS LARA
13. EVA MARIA ROMERA ORTIZ (Independiente)
14. AGUSTIN OLLERO EXPOSITO
15. FERNANDO CALABRUS CIUDAD
16. JOSE MARTINEZ SOTO
17. ROSA ANA RAMIREZ MORA (Independiente)
18. ANA PAZ GARCIA OLIVER (Independiente)
19. FRANCISCO JOSE LOPEZ CASTILLO
20. MARIA DOLORES LOPEZ NAVAS (Independiente)
21. PABLO QUESADA RUIZ
 
Suplentes:
1. OLIMPIA SOTELINO ORTIZ (Independiente)
2. ELVA HORTENCIA MENDEZ FIGUERA (Independiente)
3. MANUEL BARBERO GOMEZ (Independiente)
 
Candidatura núm. 6: VOX (VOX)
 
Titulares:
1. MANUEL PUENTES MARTINEZ
2. RAÚL MUÑOZ SALAS
3. MARIA VICTORIA GARCÍA GARRIDO
4. FRANCISCO JESÚS NAVARRO VILLAR
5. MARIA DEL PILAR ORTIZ CORTÉS
6. EDUARDO EXPÓSITO SÁNCHEZ
7. JOSEFA CALZADO MAURO
8. MARÍA MACARENA JUAREZ MUÑOZ
9. DIEGO MERCADO CORTÉS
10. SAMUEL ORTIZ CORTÉS
11. EVA MARÍA RACIONERO DÍAZ
12. JUANA MARÍA BLANCO CARMONA
13. MANUEL DE LA CRUZ MATÍAS
14. MACARIO LUTZARDO GARCÍA
15. JOSE LUIS ARRABAL MARTIN
16. ESTEFANIA MONDEJAR JURADO
17. CARMEN MARIA MARTIN ACOSTA
18. PEDRO FRANCISCO HIDALGO ARROYO



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6214

19. LORENZO GREGORIO MANUEL ORTIZ CAVERO
20. ROSARIO RODRIGUEZ BARCENAS
21. MARIA DE LOS ANGELES MUÑOZ SALAS
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Candidatura núm. : GENTE DE ANDUJAR (GENTE DE ANDUJAR)
 
Titulares:
1 JESUS DEL MORAL DEL MORAL
2 ANDREA NAVARRO PEREZ
3 LUIS SALAS CORTES
4 AFRICA MARTA ANGUITA VALEO
5 JOSE MARIA BELLIDO MORILLAS
6 RAQUEL MARIA CARDEÑAS MORALES
7 JORGE CAMPOR FERNANDEZ
8 MONTSERRAR RUEDA GARCIA
9 MIGUEL EMILIO MARMOL ALDANA
10 CONCEPCION CORDOBA PEÑA
11 DOMINGO MIGUEL MOYA SAEZ
12 MARIA DE LA CABEZA GUTIERREZ MARTINEZ
13 PEDRO GARCIA SIGÜENZA
14 ROSARIO ARENAS SACASA
15 ANTONIO GABRIEL SAEZ EXPOSITO
16 MARIA DEL PILAR PELADO MARTINEZ
17 BALTASAR HIGUERAS OCAÑA
18 RAMON PERALVAREZ MARTOS
19 MARIA TERESA RIOS BAILÓN
20 MANUEL GONZALEZ MARTINEZ
21 ANTONIO DIAZ SERRANO
Suplentes:
1 ASUNCION CORDOBA PEÑA
2 MIGUEL ANGEL EXPOSITO DEL MORAL
3 MARIA MERCEDES TORRES SANCHEZ
4 FRANCISCO MENA SANTAMARIA
 
Circunscripción electoral Arjona
 
Candidatura núm. 1: ADELANTE (ADELANTE)
 
Titulares:
1. ANTONIO PARRAS LUQUE
2. CARMEN JIMÉNEZ SÁNCHEZ
3. FRANCISCO RUIZ LARA
4. RAFAEL JIMÉNEZ SÁNCHEZ
5. ROSA PANCORBO PARRAS
6. MANUEL GARCÍA PORCUNA
7. MANUELA LUQUE VÍGARA
8. MARÍA DEL PILAR PÉREZ PÉREZ



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6215

9. PEDRO PANCORBO CUESTA
10. PETRA GUSANO MARTÍNEZ
11. MIGUEL SALAS CORTIJO
12. MARÍA FÉLIZ LÓPEZ RUANO
13. MANUEL CAMACHO BUENOSVINOS
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. BONOSO LUIS SANCHEZ MARTINEZ
2. CARLOS CLAVIJO AROCA
3. FRANCISCO ZAFRA ANSIO
4. PILAR LANAGRAN VIDAL
5. MARIA MANUELA MARTINEZ GONZALEZ
6. RAFAEL MARIA SANCHEZ MARTINEZ
7. MARIA DE LA CABEZA GOMEZ SEQUERA
8. MARIA DE LAS MERCEDES SANCHEZ GARRIDO
9. MERCEDES MORA GALLEGO
10. SEBASTIAN CAMPOS FIGUERAS
11. PILAR PEREZ CRIADO
12. ANA CRIADO JIMENEZ
13. NICOLAS PEREZ PROVENCIO
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Candidatura núm. 3: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA
(PSOE-A)
 
Titulares:
1. JUAN LATORRE RUIZ
2. JUANA AGUILAR MONJE
3. MATEO LEÓN MINAYA
4. ENCARNACIÓN CORDÓN CORTÉS
5. MANUEL ALBERTO JAÉN CAÑADAS
6. ANTONIA PONS MADERO
7. JUAN DIEGO SEGOVIA SIERRA
8. CARMEN MARÍA LATORRE ARANDA
9. MANUEL PARRAS ARAZOLA
10. ANTONIA ESCABIAS GARCÍA
11. JOAQUÍN RAMÍREZ GARCÍA
12. JOSEFA ÁLVAREZ ARAZOLA
13. ANTONIO JAVIER SÁNCHEZ CAMACHO
 
Suplentes:
1. CARMEN ÁLVAREZ ARAZOLA
2. VÍCTOR AGUILAR MARTÍNEZ



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6216

3. ANTONIA SERRANO ZABALA
4. JUAN SEGOVIA CISNEROS
 
Candidatura núm. 4: CIUDADANOS-PARTIDO DE LA CIUDADANIA (Cs)
 
Titulares:
1. MARIA DOLORES DE LA HAZA SANCHEZ
2. JUAN VIDAL LA TORRES
3. ISABEL CORDON CORTES
4. ANTONIO JESUS DE LA HAZA SANCHEZ
5. ANTONIO CORTES FLORES
6. ANA PAZ MARTINEZ SOLA (Independiente)
7. MARIA DOLORES SANCHEZ LOPEZ
8. FRANCISCO CORDON CORTES (Independiente)
9. MARIA JOSE ARTERO JIMENEZ
10. PATRICIO URBANO ESPINOSA
11. ROSENDA ALMAGRO ALMAGRO
12. FRANCISCO JAVIER MAYAS TITOS
13. ANA MARIA MORENO RUIZ (Independiente)
 
Suplentes:
1. ANTONIO DE LA HAZA GUARDIA (Independiente)
 
Circunscripción electoral Arjonilla
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. MANUEL ALEJANDRO CARMONA CARMONA
2. FRANCISCA NAVARRETE CRIADO
3. JOAQUIN GONZALEZ RUIZ
4. CARMEN PEREZ QUESADA
5. JUAN JESUS MERCADO GARZON
6. DAVID LEON VELA
7. MERCEDES GOMEZ BEJARANO
8. PEDRO SABALETE HERNANDEZ
9. MARIA JOSEFA HERNANDEZ JANDULA
10. NICOLAS CHILLARON CARMONA
11. ENCARNACIÓN HERNANDEZ CARMONA
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Candidatura núm. 2: Por ARJONILLA (P.AR.)
 
Titulares:
1. JUAN DE DIOS UBEDA CARMONA
2. ENITA RUEDA LOPEZ
3. GLORIA LARA BEJARANO
4. MATIAS CARMONA CARDEÑA



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6217

5. CRISTOBAL MARTIN SEGADO GARCIA
6. DIEGO ORTEGA CARMONA
7. ANTONIO JAVIER VEGA YAGÜE
8. MARIA DEL CARMEN RUEDA LOPEZ
9. GLORIA TORTAJADA CASADO
10. YOLANDA HERRADOR MONTILLA
11. ESTEFANIA PEREZ JIMÉNEZ
 
Suplentes:
1. MARIA DEL CARMEN GARRIDO JÁNDULA
2. MIGUEL JOSÉ LARA GARCÍA
3. CRISTOBAL PEÑA SEGADO
 
Candidatura núm. 3: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA
(PSOE-A)
 
Titulares:
1. JUAN MANUEL JURADO ORTEGA
2. MARÍA DE LA CABEZA TORRÚS CUESTA
3. MARTÍN SEGADO CARMONA
4. ROSA PÉREZ VELA
5. MANUEL JESÚS SEGADO UCEDA
6. CONCEPCÓN PÉREZ JAÉN
7. JUAN CARLOS MONTILLA CASADO
8. MARÍA CARMONA CUESTA
9. MANUEL JOSÉ RUIZ GARCÍA
10. ANTONIA GUTIÉRREZ JALÓN
11. LUIS CARLOS PIGUAVE BUSTAMANTE
 
Suplentes:
1. MARÍA DEL ROCÍO HERRERA MARTÍNEZ
2. ROQUE MODREGO FERNÁNDEZ
3. CARMEN SEGADO CRUZ
4. JUAN SEGADO JÁNDULA
 
Candidatura núm. 4: CIUDADANOS-PARTIDO DE LA CIUDADANIA (Cs)
 
Titulares:
1. MIGUEL ANGEL CARMONA CARMONA
2. ANTONIO GALVEZ PEREZ
3. VERONICA ARAZOLA RUANO (Independiente)
4. LUIS MIGUEL CARMONA MAROTO
5. CRISTINA UBEDA QUERO (Independiente)
6. MARIA JOSEFA ORTEGA PEREZ (Independiente)
7. RAQUEL CARMONA CARMONA (Independiente)
8. JUAN BLAS VILLALTA VICARIA (Independiente)
9. MARIA DOLORES SEGADO SERRANO (Independiente)
10. JUAN ANTONIO SEGUNDO NAVARRO (Independiente)
11. TERESA LOPEZ GARZON (Independiente)
 



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6218

Suplentes:
1. MANUEL JESUS MARTINEZ NIEVES (Independiente)
2. JUAN PEÑA CARMONA (Independiente)
3. MANUEL VICTOR PEÑA (Independiente)
 
Circunscripción electoral Cazalilla
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. RAFAEL MARTINEZ SABARIEGO
2. SANTIAGO LOPEZ MOYA
3. JUANA MARIA JIMENEZ CANO
4. FRANCISCO COBO BUENO
5. ANA ISABEL MUDARRA GOMEZ
6. MIGUEL ANGEL CABALLERO BAEZA
7. LAURA MORAL VEGA
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA
(PSOE-A)
 
Titulares:
1. MANUEL JESÚS RAYA CLEMENTE
2. SONIA BEUTELL BELTRÁN
3. VICENTE GONZÁLEZ LÓPEZ
4. ANA MARÍA GONZÁLEZ SÁNCHEZ
5. PEDRO ANTONIO CHINCHILLA CÁMARA
6. MARÍA JESÚS CAMÁRA BAÍLEN
7. YOLANDA ARMENTEROS MORILLA
 
Suplentes:
1. LIDIA RAYA CLEMENTE
2. JUAN FRANCISCO GARRIDO MARTOS
3. ISABEL MARÍA MATEOS CHICA
 
Circunscripción electoral Escañuela
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. FRANCISCO JOSE CAÑADAS RUIZ (PP)
2. PEDRO ALCALA CUESTA (PP)
3. MANUEL CAÑADAS CHOCLAN (PP)
4. LAURA ALDANA ARENAS (PP)
5. ALEJANDRO DE LA TORRE DUQUE (PP)
6. MARIA SONIA SANCHEZ CALLADO (PP)
7. ALFONSO JOSE LARA MONTOYA (PP)



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6219

 
Suplentes:
1. JOSE BARRILAO NIETO (PP)
2. ANA BELEN BARRILAO SABARIEGO (PP)
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA
(PSOE-A)
 
Titulares:
1. FRANCISCO JAVIER SABALETE PANCORBO
2. ANA MARÍA FERNÁNDEZ EXTREMERA
3. JOSÉ MANUEL ROSILLO TORRES
4. MARÍA ENCARNACIÓN CUESTA OLMO
5. PEDRO JAVIER URBANO AGUILAR
6. MARÍA DOLORES TORRES GIL
7. JUAN ANTONIO LÓPEZ SALAS
 
Suplentes:
1. ANA MARÍA JIMÉNEZ GIL
2. RUBÉN AGUILERA MARTÍNEZ
3. MARÍA DEL CARMEN LÓPEZ GÓMEZ
4. JOSÉ MANUEL LÓPEZ FUENTES
 
Circunscripción electoral Espeluy
 
Candidatura núm. 1: UNION DE CIUDADANOS INDEPENDIENTES (UCIN)
 
Titulares:
1. LUIS TERCERO ANGUITA
2. VANESA FERNÁNDEZ SANTOS
3. RAUL MARTÍNEZ PEÑA
4. PATICIA CONCEPCION OJEDA PINAR
5. JUAN ANTONIO SÁNCHEZ LEÓN
6. MONICA PASCUAL ALMAGRO
7. ANTONIO RAMOS CASTRO
 
Suplentes:
1. MARIA DEL CARMEN SANDOVAL LÓPEZ
2. MANUEL CASTILLA ORTEGA
3. MARIA DEL PILAR PINAR BRUNO
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. LETICIA ESCOBEDO LOZANO
2. MIGUEL ANGEL TORRES GONZALEZ
3. SONIA PALOMARES CANO
4. ADRIANO MUÑOZ GUERRERO
5. INMACULADA LOPEZ RUIZ
6. FRANCISCO NAVARRO VICO



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6220

7. MARIA DEL CARMEN LOPEZ RUIZ
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Candidatura núm. 3: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA
(PSOE-A)
 
Titulares:
1. MANUELA COBO ANGUITA
2. FRANCISCO TORRERO CANO
3. LUCÍA GARRIDO GÓMEZ
4. PEDRO BRUNO COBO
5. LOURDES GALDÓN GÁLVEZ
6. BARTOLOMÉ FERNÁNDEZ GARCÍA
7. MARÍA DEL CARMEN MORENO FERNÁNDEZ
 
Suplentes:
1. FRANCISCO JAVIER PEÑA POZO
2. CRISTOBALINA LORENTE CUEVAS
3. VIRGILIO ROMERO CARRILLO
4. ISABEL COBO ANGUITA
 
Circunscripción electoral Lahiguera
 
Candidatura núm. 1: ADELANTE (ADELANTE)
 
Titulares:
1. FRANCISCA PAULA CALERO MENA
2. JUAN MERCADO BELTRÁN
3. RAFAEL GARCÍA MONTORO
4. LUIS PANCORBO CORTÉS
5. JUANA CORTÉS FERNÁNDEZ
6. CARMELO PÉREZ ZAFRA
7. LAURA BARRAGÁN BARRAGÁN
8. JUAN MANUEL BALLESTEROS MOLINA
9. SALVADOR CORTÉS GIL
 
Suplentes:
1. SALVADORA GARRIDO MÁRMOL
2. JUANA IRENE LIJARCIO FERNÁNDEZ
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. MARIA CARMEN MARTINEZ MARTINEZ
2. JUAN SEBASTIAN RAMOS GARCIA
3. MARIA CLOTILDE AHUMADA ARROQUIA
4. FRANCISCO FERNANDEZ FUENTES
5. MARIA DOLORES BARRAGAN SANCHEZ



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6221

6. JUAN ANDRES GARCIA AFAN
7. FRANCISCO BERDONCES GARCIA
8. FRANCISCA DE ASIS MARTINEZ MARTINEZ
9. MARIA DEL PILAR LOPEZ LOPEZ
 
Suplentes:
1. MARIA DEL MAR GARCIA LOPEZ
2. ANGELA LOPEZ ZAFRA
 
Candidatura núm. 3: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA
(PSOE-A)
 
Titulares:
1. FLORENCIO JOSÉ MORALES LARA
2. INMACULADA MORALES BARRAGÁN
3. MIGUEL ZAFRA LÓPEZ
4. EUFRASIA AGUDO CASTELLANO
5. CASTA LOURDES GALÁN GODOY
6. SEBASTIÁN MORALES BERMEJO
7. MARÍA ISABEL PUENTE MORTERA
8. SEBASTIÁN BARRAGÁN MORALES
9. ANTONIO JESÚS SABALETE GALÁN
 
Suplentes:
1. JUAN RAMÓN BARRAGÁN BARRAGÁN
2. SEBASTIÁN MORALES GAVILÁN
 
Circunscripción electoral Lopera
 
Candidatura núm. 1: ADELANTE (ADELANTE)
 
Titulares:
1. PEDRO CANTARERO ACEVEDO
2. SORAYA DÍAZ HERNÁNDEZ
3. FRANCISCO JESÚS SEVILLA DUQUE
4. ENCARNACIÓN GALLEGO LÓPEZ
5. MARÍA CONCEPCIÓN MORALES ARENAS
6. PEDRO RUIZ NAVARRETE
7. FRANCISCO JOSÉ MORENO CANDELARIO
8. SANTIAGO GARCÍA COBO
9. EVA COBO RUIZ
10. MARÍA DE LOS ÁNGELES MOLLEJA MORALES
11. PEDRO VALENZUELA RUIZ
 
Suplentes:
1. EDUARDO CARMONA QUESADA
2. MARÍA DEL MAR LÓPEZ RAMÍREZ
3. ANTONIO MOLLEJA PEINADO
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6222

 
Titulares:
1. MARIA DEL MAR CANTERO GIRON
2. ELEUTERIO RISOTO GOMEZ DE RAMON
3. NAZARIA ORTEGA MORILLA
4. MARIA DEL CARMEN CLEMENTE CABEZA
5. EUFRASIO CERRILLO CALIXTO
6. CARLA ORTIZ ORTEGA
7. VICENTE MERIDA VELASCO
8. JUAN FRANCISCO ARTERO MANCHADO
9. EDUARDO PABLO LOPEZ PERAL
10. MANUELA MANCHADO GARCIA
11. CARMEN PANTOJA CRIADO
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Candidatura núm. 3: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA
(PSOE-A)
 
Titulares:
1. ISABEL UCEDA CANTERO
2. NICOLÁS ALJARILLA PÉREZ
3. CARMEN TORRES BELLIDO
4. MANUEL RUIZ CHIQUERO
5. MARÍA DEL CARMEN PÉREZ MARÍN
6. JUAN DE DIOS SANTIAGO GARCÍA
7. SARA LARA GUTIÉRREZ
8. FRANCISCO JAVIER MADERO GUTIERREZ
9. YOLANDA PEDRAJAS CINTAS
10. JUAN ANTONIO TORRES GUTIÉRREZ
11. NATALIA PARTERA MELERO
 
Suplentes:
1. MANUEL JESÚS UCEDA DEL CAÑO
2. MARÍA DOLORES SEVILLA PÉREZ
3. CARLOS PEDROSA DEL CAÑO
4. FRANCISCA MELERO PUERTO
 
Circunscripción electoral Marmolejo
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. MARIA JOSE LOPEZ GALERA
2. FRANCISCO JAVIER MURILLO PERALES
3. RAFAEL FRANCISCO ROMERO GARCIA
4. JUANA MERINO CAZALILLA
5. GABRIEL RELAÑO CANALES
6. AGUSTINA VICARIA OLLERO



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6223

7. ANTONIO CASADO RUIZ
8. ANA MARIA GONZALEZ BORDAS
9. ANTONIO AGUSTIN MARTINEZ JURADO
10. ANGELES LOPEZ CASTILLA
11. RAFAELA DELGADO LAGUNA
12. CRISTINA BOLIVAR FERNANDEZ
13. ANTONIO CASADO RODRIGUEZ
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA
(PSOE-A)
 
Titulares:
1. MANUEL LOZANO GARRIDO
2. MARÍA DEL PILAR LARA CORTÉS
3. RAFAEL VALDIVIA BLÁNQUEZ
4. AMPARO LOZANO VILLAR
5. RAFAEL CIVANTOS CUESTA
6. MARÍA MONTSERRAT SIMÓN COBA
7. FRANCISCO JAVIER EXPÓSITO CÁRDENAS
8. MARÍA CORREAS RODRIGUEZ
9. JOSÉ LUIS LARA SORIANO
10. PURIFICACIÓN MEDINA GONZÁLEZ
11. MANUEL SORIANO BARRAGÁN
12. VERÓNICA MARTÍNEZ PUERTOLLANO
13. JERÓNIMO CANO GARCÍA
 
Suplentes:
1. ANTONIA ANCHUELA BARROSO
2. JOSÉ ANTONIO JIMÉNEZ PEDRAJAS
3. JOSEFA VICARIA RUIZ
4. JOSÉ LOZANO MACHUCA
 
Candidatura núm. 3: CIUDADANOS-PARTIDO DE LA CIUDADANIA (Cs)
 
Titulares:
1. NOELIA GARRIDO VILLAR
2. JUAN PEDRO VEGA SERRANO
3. MARIA DE LOS ANGELES GARCIA CAÑADA
4. VICENTE CARLOS MORALES ALCALA
5. TRINIDAD CABRERO RAMIREZ
6. ALEJANDRO LARA DE LA TORRE
7. BEATRIZ FERRE BOZOUL
8. ANTONIO NIEVES CARDEÑA
9. MARIA PILAR GOMEZ NIEVES
10. JUAN JESUS GARRIDO RODRIGUEZ
11. ANA BELEN GARCIA CAÑADA
12. VICENTE POZO LUQUE (Independiente)



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6224

13. FRANCISCA MARTINEZ CALABRIA
 
Suplentes:
1. DANIEL CARRIÑO DE ALBORNOZ LOPEZ
2. GEMMA CABRERO RAMIREZ (Independiente)
 
Circunscripción electoral Mengíbar
 
Candidatura núm. 1: PLATAFORMA INDEPENDIENTE DE MENGIBAR (PLIM)
 
Titulares:
1. GIL BELTRÁN CEACERO
2. ANTONIO JESÚS HOYO MARTOS
3. INMACULADA MORENO FERNÁNDEZ
4. CRISTINA GÓMEZ MIMBRERA
5. JOSÉ MARÍA NAVARRO LIEBANA
6. CRISTINA CINTAS LÓPEZ
7. MARIA JOSÉ LÓPEZ SORIANO
8. FRANCISCO JAVIER LACOMBA MARTÍNEZ
9. MARIA DEL CARMEN CRIADO MOYA
10. SEBASTIAN TORRES MALPICA
11. MANUELA CEACERO MEDINA
12. ANDRÉS CASTELLANO OLMO
13. ANTONIO VALLEJO TORRES
 
Suplentes:
1. MIGUEL LÓPEZ VILCHEZ
2. CORAL ZARCO RUÍZ
3. ANA HOYO FUENTES
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. FRANCISCO MARTOS LOPEZ
2. MARIA DEL CARMEN BERGUICES NIETO
3. PEDRO ANTONIO MEDINA LOPEZ
4. MARIA FRANCISCA CASADO LLEDO
5. TOMAS MILLAN GAMEZ
6. FRANCISCA TRIGUEROS MIMBRERA
7. JAVIER RUIZ MEDINA
8. MARIA TERESA SANCHEZ ESPINOSA
9. GEMA SANTOS CAMACHO
10. JUAN DE DIOS NIETO ACOSTA
11. ISABEL MARIA IÑIGUEZ MARTINEZ
12. ANTONIO VIRGILIO VIZCAINO RAMIREZ
13. MARIA JOSEFA MILLAN GAMEZ
 
Suplentes:
1. PEDRO CAMACHO MESA
2. INMACULADA MUNITIZ RUIZ



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6225

 
Candidatura núm. 3: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA
(PSOE-A)
 
Titulares:
1. JUAN BRAVO SOSA
2. MARÍA ADELA PÉREZ ALONSO
3. BLAS ALABARCE CHECA
4. ANA ISABEL CRUZ NUÑEZ
5. DIEGO GALINDO SAETA
6. MARÍA JOSEFA LÓPEZ MEDINA
7. MIGUEL ÁNGEL SEDEÑO MOLINA
8. REMEDIOS MARTÍNEZ MOLINA
9. JUAN CARLOS OLMO HOYO
10. MARÍA DEL PILAR MEDINA GÁMEZ
11. FRANCISCO JAVIER MOYA FERNÁNDEZ
12. MARÍA BELÉN JUANA CUERVA LÓPEZ
13. SEBASTIÁN MILLÁN LÓPEZ
 
Suplentes:
1. NOELIA CAZALLA MILLÁN
2. VALENTÍN PINAR RAMOS
3. ESTRELLA JESÚS JIMÉNEZ RIVERO
4. SERGIO GALÁN NÁJERA
 
Candidatura núm. 4: CIUDADANOS-PARTIDO DE LA CIUDADANIA (Cs)
 
Titulares:
1. JOSE LUIS ROLDAN JIMENEZ
2. SUSANA SANZ REINA (Independiente)
3. ANTONIO MANUEL MILLAN MORENO (Independiente)
4. JUANA SANCHEZ CRIADO (Independiente)
5. JOSE MARIA REYES ACOSTA (Independiente)
6. MARIA ANGELES MUÑOZ CHECA (Independiente)
7. FRANCISCA MARTINEZ CASTRO
8. IVAN GARCIA FERNANDEZ (Independiente)
9. MARIA MARTINEZ CANTOS (Independiente)
10. JESUS MANUEL CAZALLA LIEVANA (Independiente)
11. JUANA ALCAZAR ALBA
12. SONIA JIMENEZ TIRADO
13. ANTONIO EDMUNDO ROJAS DOMINGO
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Candidatura núm. 5: VOX (VOX)
 
Titulares:
1. JORGE AGUSTIN LOPEZ MESA
2. CAPILLA QUIROS ESTEPA



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6226

3. SEBASTIAN GONZALEZ CAMARA
4. JUAN ANTONIO QUIROS ESTEPA
5. INMACULADA TORANZO SANCHEZ
6. FRANCISCO JAVIER GONZALEZ POLAINA
7. TOMAS CORTES EXPOSITO
8. FRANCISCO MIGUEL LENDINEZ CAMACHO
9. ALICIA RUIZ PEREZ
10. MARIA NIEVES NEGRILLO MARTINEZ
11. DANIEL JIMENEZ RODRIGUEZ
12. RAMON FRANCISCO DIAZ GARCIA
13. ILDEFONSO LIEBANAS LENDINEZ
 
Suplentes:
1. JUANA SANCHEZ CRUZ
2. FRANCISCO JAVIER GONZALEZ PARRAS
 
Circunscripción electoral Villanueva de la Reina
 
Candidatura núm. 1: ADELANTE (ADELANTE)
 
Titulares:
1. DIEGO CAÑIZARES GUTIÉRREZ
2. MARÍA DE LOS ÁNGELES DE LA FUENTE ESPINOSA
3. JUAN ANTONIO JIMÉNEZ LEÓN
4. ANA MARÍA LEÓN CASADO
5. JUAN FERNÁNDEZ CÁMARA
6. TERESA GARCÍA GARCÍA
7. MANUEL CONTRERAS CANTERO
8. MARÍA SEVERA LUJANO OCAÑA
9. EUFRASIO MARTOS GARCÍA
10. SARA MARTÍNEZ CASTILLA
11. MIGUEL ÁNGEL BRAVO AYLLÓN
 
Suplentes:
1. MARÍA BELÉN GARCÍA PÉREZ
2. JUAN LUIS POZO MENAYO
3. ANA MARÍA LARA GARCÍA
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. PEDRO TOMAS GALLEGO POLO
2. ENCARNACION ALVAREZ DE LA FUENTE
3. JUAN JOSE GALLEGO MEDINA
4. BONOSO SEGOVIA RODRIGUEZ
5. MANUELA COBO LOPEZ
6. INMACULADA GALLEGO GONZALEZ
7. JUAN BAUTISTA GARCIA GALLEGO
8. BEGOÑA CORREA MOLINA
9. JUAN JOSE MEDINA GARCIA



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6227

10. ENCARNACION GALLEGO RODRIGUEZ
11. MANUELA FRANCISCA GALLEGO POLO
 
Suplentes:
1. CANDIDO JOSE GARCIA GALLEGO
 
Candidatura núm. 3: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA
(PSOE-A)
 
Titulares:
1. BLAS ALVÉS MORIANO
2. PAULA MARÍA GÓMEZ ARÉVALO
3. JOSÉ MARÍA CHICA LUQUE
4. ISABEL VERDEJO MARTÍNEZ
5. CARLOS CARDEÑAS DEL MORAL
6. Mª DOLORES BÉJAR POLO
7. ÁNGEL SUÁREZ ESTEPA
8. ELOISA VALLEJO ORTEGA
9. PEDRO TORRUS SABARIEGO
10. RAQUEL BLANCO ORIHUELA
11. ANDRÉS GARCÍA CALDERÓN
 
Suplentes:
1. VERÓNICA MONTOYA SÁEZ
2. JOSÉ DOMINGO JIMÉNEZ SABALETE
3. ISABEL MARISCAL CARMONA
4. ADRIÁN JIMÉNEZ VALERO
 
CANDIDATOS PEDANÍAS
 
La Quinteria
 
Candidatura núm. 1: ADELANTE (ADELANTE)
 
Titulares:
1. RAFAEL CASTRO ESCUDERO
 
Suplentes:
1. MARÍA BELÉN GARCÍA PÉREZ
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL (PSOE-A)
 
Titulares:
1. ANTONIO LUIS SEGOVIA AMARO
 
Suplentes:
1. MANUEL JIMÉNEZ ORTEGA
2. ADRIÁN JIMÉNEZ VALERO
3. CRISTINA VICO CASADO
 



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6228

La Ropera
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ LAGUNA
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA
(PSOE-A)
 
Titulares:
1. NURIA RODRÍGUEZ MATIAS
 
Suplentes:
1. ISAAC MATIAS GONZALEZ
 
Candidatura núm. 3: ANDALUCÍA POR SÍ (AxSI)
 
Titulares:
1. MIGUEL PUENTES MATÍAS
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Los Villares
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. ANTONIO ARCO PEÑA
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL DE ANDALUCIA
(PSOE-A)
 
Titulares:
1. MIGUEL ÁNGEL MUÑOZ MIRES
 
Suplentes:
1. JOSÉ MEDINA LUQUE
 
Candidatura núm. 3: ANDALUCÍA POR SÍ (AxSI)
 
Titulares:
1. DIEGO ORTEGA LARA



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6229

 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Candidatura núm. 4: GENTE DE ANDUJAR (GENTE DE ANDUJAR)
 
Titulares:
1. MANUEL GONZALEZ MARTIN
 
Suplentes:
1. RAMON PERALVAREZ MARTOS

Andújar, a 23 de abril de 2019.- La Secretaria de la Junta Electoral de Andújar, ANA ISABEL CASTRO MORENTE.



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6230

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE CAZORLA
(JAÉN).

2019/1812 Presentación de candidaturas de la Junta Electoral de Zona de Cazorla. 

Anuncio

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE CAZORLA
 
Listado de candidaturas presentadas para las Elecciones Locales de 26 de mayo de 2019,
en los municipios que integran la Junta Electoral de Zona de Cazorla.
 
Doña Rocío Israel Salas, Secretaria de la Junta Electoral de Zona de Cazorla, por el
presente Edicto,
 
Hago saber:
 
Que las candidaturas presentadas para las elecciones locales del próximo 26 de mayo ante,
esta Junta Electoral, son las siguientes:
 

ELECCIONES MUNICIPALES 2019
 
Circunscripción electoral Cazorla
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL (P.S.O.E.)
 
Titulares:
1. ANTONIO JOSE RODRIGUEZ VIÑAS
2. NURIA SERRANO VAZQUEZ
3. JOSE LUIS OLIVARES MELERO
4. MARIA DOLORES ROS ALMIRON
5. DAVID GOMEZ OLIVARES
6. CONSUELO MADRID MARTOS
7. BEATRIZ TORRECILLAS ZAMORA
8. ROCIO BELLO MOLINA
9. JOSE MANUEL GONZALEZ NAVARRO
10. JOSE HIDALGO TRAVE
11. RUBEN MARIN LORENTE
12. MARIA DE LA CONCEPCION BERNA GUISADO
13. JUAN ANTONIO MARTINEZ MORENO
 
Suplentes:
1. MARTA FORONDA MENDIETA



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6231

2. SANTOS MARTINEZ JIMENEZ
3. EVA MARIA LOPEZ ORTIZ
4. PEDRO HERNANDEZ MARTINEZ
5. OLAYA PLAZA ESCUDERO
6. JESUS ANGEL MIRON MORENO
7. MISERICORDIA JAREÑO CEPILLO
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO INDEPENDIENTE COMARCA DE CAZORLA (PICC)
 
Titulares:
1. AMBROSIO MARTINEZ VAZQUEZ
2. MARIA DOLORES MERINO BUENDIA
3. FRANCISCO JOSE GARCIA PRADOS
4. ANGEL CUESTA GONZALEZ
5. NOEMI LOPEZ BUENDIA
6. MARCELO DE LA CRUZ VILAR
7. DAVID JESUS GARVIN CEACERO
8. ANTONIO MUÑOZ TISCAR
9. PURIFICACION RUIZ MARIN
10. MARIA RESCALVO BERBEL
11. ANDRES SERRANO AMORES
12. JOSE MANUEL MARTINEZ AGEA
13. LAURA MARTINEZ FERNANDEZ
 
Suplentes:
1. MANUEL FUENTES DE LA FUENTE
2. MARIA DEL CARMEN BOADA DOMINGUEZ
 
Candidatura núm. 3: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. MARIA JOSE LARA SERRANO
2. ANGEL MORENO PEREZ
3. MARIA DEL PILAR MONTESINOS BERZOSA
4. JUAN ALBERTO ADAN GUIRADO
5. PEDRO GARCIA PLANTON
6. DANIEL ALBUSAC TAMARGO
7. ESTHER GARRIDO PUNZANO
8. MARIA TRINIDAD GARCIA BERBEL
9. MANUEL DIAZ MUÑOZ
10. MARIA ISABEL ADAN GUIRADO
11. VICTOR MANUEL FABREGA LASO
12. MARIA ILUMINADA FIGUERAS CAMERO
13. JOSE FABREGA MARIN
 
Suplentes:
1. MARIANO GARRIDO CUADROS
2. EULALIA CARAVACA HERNANDEZ
3. ERNESTO JOSE MENDIETA TISCAR
 



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6232

Candidatura núm. 4: ADELANTE CAZORLA:IZQUIERDA UNIDA ANDALUCIA-PODEMOS
(ADELANTE)
 
Titulares:
1. RAMON POBLACIONES BURGOS
2. FRANCISCO AMORES CUESTA
3. ROSA MARIA LOPEZ YAÑEZ
4. SHEILA FERNANDEZ MATILLA
5. BEATRIZ SALGUERO MARTINEZ
6. ANTONIO BUITRAGO ACERO
7. JOSE ANTONIO MARTOS IRUELA
8. JUANA MONTIJANO GARCIA
9. RUBEN JESUS MUÑOZ BAUTISTA
10. MARIA DE LAS MERCEDES MENSAN GARCIA
11. BIENVENIDO LOPEZ BUSTOS
12. MIRELLA MARTOS MARIN
13. MERCEDES MENSAN LAINEZ
 
Suplentes:
1. LUCIA VILLARROYA PASSOLAS
2. JOSE PIÑAR TEJERINA
3. FERNANDO RUIZ BENAVIDES
 
Circunscripción electoral Chilluévar
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL (P.S.O.E.)
 
Titulares:
1. JOSE LUIS AGEA MARTINEZ
2. JOSE ALBERTO PEREZ MORENO
3. CRISTINA GILABERT MOYA
4. MARIA CARMEN SORIA GARCIA
5. ALBERTO MARTINEZ TORTOSA
6. MARIA DE LOS ANGELES CASTELLANO RIOS
7. MARIA PILAR TORRECILLAS MOYA
8. JUAN RAMON MARTINEZ TAMARGO
9. VIRGINIA LOPEZ FUENTES
 
Suplentes:
1. MAIRENA MARTINEZ GOMEZ
2. DOMINGO BELLIDO BELLIDO
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. FRANCISCO JAVIER RUBIO HARO
2. RAMON DE LA TORRE TOLEDO
3. MARIA ESTER HUMANEZ VILAR
4. MARIA MONTSERRAT GRIMA ALMANSA
5. MARIA DEL PILAR VILCHEZ GOMEZ



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6233

6. MARIA PAULA GIL RODRIGUEZ
7. LUIS TORRES AGEA
8. ANA MARIA RODRIGUEZ PERALES
9. ISABEL GARCIA CAMPOY
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Candidatura núm. 3: JUNTOS POR CHILLUEVAR (JUNTOS X CHILLUEVAR)
 
Titulares:
1. ANDRES PEREZ BARRERO
2. FRANCISCO CARMELO MONTORO AMORES
3. JOSE RODRIGUEZ MONTORO
4. ANA BELEN PEREZ MORENO
5. INMACULADA CODINA CABRERA
6. JAVIER PEREZ MARTINEZ
7. NOELIA LAZARO AGEA
8. FRANCISCO GOMEZ SANCHEZ
9. PEDRO LOPEZ GOMEZ
 
Suplentes:
1. ALBERTO ZURITA RUIZ
 
Circunscripción electoral Hinojares
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL (P.S.O.E.)
 
Titulares:
1. MARON MARTINEZ SEVILLA
2. MARIA JOSE RUIZ LOPEZ
3. MARIA DEL PILAR MORENO TOLEDANO
4. MARIA DOLORES GARCIA MARTINEZ
5. JESUS LARA MONTES
6. NICOLAS BERBEL SEGURA
7. VALERIANO MARTINEZ GAMEZ
 
Suplentes:
1. JUAN FRANCISCO GARCIA ORTIZ
2. FRANCISCO MANUEL MARIN CABELLERO
3. MARIA JOSEFA MARTINEZ GAMEZ
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. SANTIAGO JESUS IRUELA RODRIGUEZ
2. ESTHER MONGE SEGURA
3. DOLORES CABALLERO GUTIERREZ
4. MARIA DEL MAR RUIZ GUTIERREZ
5. LUCAS LOPEZ GARCIA



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6234

6. FRANCISCO MORENO ESCAMEZ
7. RAQUEL JURADO MONTES
 
Suplentes:
1. CELSO LOPEZ GARCIA
2. DANIEL LOPEZ GUTIERREZ
 
Circunscripción electoral Huesa
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL (P.S.O.E.)
 
Titulares:
1. ANGEL PADILLA ROMERO
2. FRANCISCA ROMERO ALCALA
3. MANUEL MORENO PADILLA
4. MARIA FRANCISCA MORENO ESQUINAS
5. PABLO CARMONA JORDAN
6. ISABEL MARTINEZ MORENO
7. JUAN ANTONIO ROBLEDILLO NAVARRETE
8. MARIA DEL CONSUELO SANTOS FERNANDEZ
9. JOSE LUIS ALCALA SANTOS
10. EVA MARIA ORTIZ FERNANDEZ
11. EMILIO JOSE ABRIL GARCIA
 
Suplentes:
1. EVA PAJARES SANCHEZ
2. DANIEL MORENO GARVIN
3. ROSA MARIA ALONSO MARTINEZ
4. JOSE ANGEL SAEZ ORTIZ
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. MANUEL VILAR SIERRA
2. MANUELA ROBLEDILLO BAUTISTA
3. JULIO ALBERTO JORDAN HARO
4. MARIA JOSEFA EXPOSITO RODRIGUEZ
5. YOLANDA SAEZ CUEVAS
6. FRANCISCO JAVIER PAJARES GARCIA
7. SANTIAGO MARTINEZ MARTINEZ
8. JUAN MARIN AGUILAR
9. MARIA MARIN MOLINA
10. JOSE LUIS PADILLA ROMERO
11. ANA BELEN ALCALA HARO
 
Suplentes:
1. RAMON GARCIA DEL RIO MOLINA
2. MARIA FRANCISCA GARCIA DEL RIO
 
Candidatura núm. 3: ADELANTE HUESA:IZQUIERDA UNIDA ANDALUCIA (ADELANTE)



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6235

 
Titulares:
1. AMBROSIO MOLINA GARCIA
2. JUANA MARIA MORENO BELTRAN
3. ANGEL MOLINA JORDAN
4. VIRGINIA CABALLERO JORDAN
5. JOSE RAMON PADILLA JORDAN
6. ISABEL PLAZA ROMERO
7. MIGUEL MOLINA MARTINEZ
8. LAURA ALCALA MOLINA
9. JOSE MOLINA JORDAN
10. LUCIA ALCALA PADILLA
11. DIEGO PLAZA ROMERO
 
Suplentes:
1. JOSEFA BUSTOS GARCIA
2. PEDRO MOLINA ROMERO
3. JOSE MARIA SEGURA PEREZ
 
Circunscripción electoral Iruela, La
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL (P.S.O.E.)
 
Titulares:
1. DANIEL  SANCHEZ CRUZ
2. GUADALUPE SORIANO FABREGA
3. NOELIA GALDON CARRION
4. MANUEL BAUTISTA SANCHEZ
5. OLGA MONTIEL OLIVARES
6. RUBEN PAZ MATILLA
7. ELISABET CASTILLO MARTINEZ
8. ISMAEL PLAZA VILAR
9. IVAN LORENTE ALVAREZ
 
Suplentes:
1. AMPARO MARTINEZ TORRECILLAS
2. SOLEDAD GIL FERNANDEZ
3. ANA ISABEL PLAZA AGEA
4. ALBERTO TISCAR GIL
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. ANTONIO DE LA FUENTE MENDIETA
2. ANTONIO VILAR PARRA
3. JUAN CARLOS SEGURA MENDEZ
4. JUAN JOSE RODRIGUEZ SALAS
5. CARLOS ALCALA LARA
6. LUCIA SALAS RODRIGUEZ
7. JOSE RAUL SALAS SALAS



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6236

8. MARIA ANGELES VILAR GIL
9. JOSE AYALA MENDIETA
 
Suplentes:
1. SERGIO FERNANDEZ SALAS
2. PEDRO JOSE GIL GOMEZ
3. ALBERTO JORDAN BAYONA
4. MAGDALENA SALAS LORENTE
5. ELISABET FLORENCIA SALAS CUADROS
6. JOSE LUIS GARCIA OJEDA
7. JOSE LUIS VILAR PLAZA
8. ANTONIO RAMIREZ AVALOS
 
Circunscripción electoral Peal de Becerro
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL (P.S.O.E.)
 
Titulares:
1. DAVID RODRIGUEZ MARTIN
2. MARIA DEL ROSARIO CANO PEÑA
3. RAFAEL COCERA ZAFRA
4. MARIA FELICIDAD PEREZ CARRASCOSA
5. JOSE CASTRO ZAFRA
6. JUANA MORENO VELA
7. CARLOS ALBERTO ANGUIS MORENO
8. ROSA ELENA RODRIGUEZ MARTINEZ
9. JOSE JAVIER RAMOS GARCIA
10. ANGELES MARTINEZ GOMEZ
11. AGUSTIN CANO PEÑA
12. ROCIO SEGURA ZAMORA
13. ANTONIO TRILLO DELGADO
 
Suplentes:
1. CRISTINA CAMPOS SANTOS
2. JUAN CARLOS MONTIEL MUÑOZ
3. TRINIDAD LOPEZ JAREÑO
4. ALBERTO GARCIA TAMARGO
5. EVA MARIA MARTINEZ SANTOS
6. JULIO GARCIA FUENTES
7. MARGARITA RUIZ ESQUINAS
8. ANTONIO MARIN RUIZ
9. SANDRA DIAZ PLAZA
10. RAFAEL MARIN ALEJO
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. ANA BELEN MATA SORIA
2. EMILIO VERA CAZALLA
3. MARIA JOSE OLIVARES CARRILLO



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6237

4. JOSE NIETO TORRECILLAS
5. JUAN CARLOS GUERRERO BARRERO
6. EMILIA SILVIA MALO LOPEZ ROMAN
7. ALVARO JOSE NIETO SEGURA
8. ALBA PATRICIA MENDEZ CASTILLO
9. FRANCISCO JAVIER BELLO TORRECILLAS
10. JOSE LUIS MARIN GOMEZ
11. JUANA MESAS CASTELLANO
12. ADORACION MARIN ULLOA
13. SERGIO MARMOL MENDEZ
 
Suplentes:
1. CARMEN TRILLO TORRECILLAS
2. MARIA ROSELL NIETO BUSTOS
3. ANTONIO MARIANO GOMEZ UBEDA
 
Circunscripción electoral Pozo Alcón
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL (P.S.O.E.)
 
Titulares:
1. IVAN RAUL CRUZ LOZANO
2. SANDRA CORONADO ESCUDERO
3. FRANCISCO GARCIA PEREZ
4. FRANCISCA FERNANDEZ LARA
5. ANTONIO JOSE PEREZ LAZARO
6. JESUS DAVID GARCIA MARTINEZ
7. VANESA ORTEGA GUERRERO
8. DAVID BAUTISTA TORRES
9. TANIA VIDAL ALBA
10. JAIME SANCHEZ PEREA
11. MARIA DEL CARMEN FUERTES LOPEZ
 
Suplentes:
1. JOSE LUIS BUSTOS LLAMAS
2. DESAMPARADOS NORTES LOPEZ
3. VENTURA GARCIA MARTINEZ
4. MARIA ANGELES PRIETO LOPEZ
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. JOSE AMADOR FERNANDEZ
2. MARIA DEL CARMEN SALVADOR FERNANDEZ
3. FRANCISCO JOSE RODRIGUEZ TORRECILLAS
4. MARIA TERESA GARCIA RUEDA
5. MAURIZIO ADRIANO RAUTI JURADO
6. ELISA ISABEL GAMEZ SANCHEZ
7. GERVASIO GARCIA SANCHEZ
8. VANESA SANCHEZ MOYA



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6238

9. SERGIO IRUELA CRUZ
10. JESUS IGNACIO MARTINEZ AZOR
11. MARIA PILAR DIAZ MARTINEZ
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Candidatura núm. 3: CIUDADANOS-PARTIDO DE LA CIUDADANIA (Cs)
 
Titulares:
1. MARIA DEL ROCIO MORENO BUSTOS
2. FRANCISCO ANTONIO CARPIO MORENO
3. MARIA BELEN GARCIA MORENO
4. FRANCISCO HERNANDEZ MANZANO
5. MIRELLA BUSTOS GAMEZ
6. JUAN DAVID GARCIA CORCHERO
7. ANGELA GUERRERO LARA
8. DAVID RUIZ MORENO
9. EDUARDO SMIT FERNANDEZ
10. MELODY SANCHEZ CASTILLO
11. JOSHUA FERNANDEZ TERUEL
 
Suplentes:
1. MARIA ISABEL MORENO MARTINEZ
2. SILVIA MARIA CARPIO MORENO
 
Circunscripción electoral Quesada
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL (P.S.O.E.)
 
Titulares:
1. MANUEL VALLEJO LASO
2. JOSE LUIS VILCHEZ MOLINA
3. MARIA DEL CARMEN ROBLEDILLO SEGURA
4. JUAN ANTONIO LOPEZ VILCHEZ
5. MARIA DE LOS ANGELES PEREZ ORTIZ
6. ANGEL MORENO ALCALA
7. SILVIA SANCHEZ PEREZ
8. NICOLAS GARCIA SEDEÑO
9. MARIA PAZ MARIN GARCIA
10. MIGUEL ANGEL GARCIA TERUEL
11. MARIA TISCAR FERNANDEZ MARIN
12. JOSE ANGEL ALCALA MIRAS
13. ANA MARIA VALIENTE GARCIA
 
Suplentes:
1. ELOY LOPEZ CARRASCO
2. JUANA VELA SOTO
3. JUAN JOSE MORENO QUESADA
4. ALICIA SEGURA JIMENEZ



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6239

 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. JUAN PABLO SANCHEZ PALACIOS
2. JOSE MANUEL IZQUIERDO MORENO
3. YOLANDA MARCOS ALCALA
4. MARIA PAZ CANTISANO CABRERA
5. FELIPE JESUS VILCHEZ ORTEGA
6. MARIA TISCAR MORENO ALCALA
7. ANTONIO MARTINEZ MORENO
8. NURIA MARTIL PADILLA
9. MARIA PAZ CANTISANO TERUEL
10. JOSE FRANCISCO ROMERO ALCALA
11. MARIA TERESA MALO ALCALA
12. JUAN JOSE ROBLEDILLO PLAZA
13. JOSE SANCHEZ DE LA PAZ
 
Suplentes:
1. AURORA GARCIA GARCIA
2. LEON PADILLA BAYONA
 
Circunscripción electoral Santo Tomé
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL (P.S.O.E.)
 
Titulares:
1. FRANCISCO JIMENEZ NOGUERAS
2. ALICIA CABALLERO PORTILLO
3. TOMAS COBOS SIMON
4. MARIA DE LOS ANGELES PLAZA MARTINEZ
5. ESTEBAN SORIA GARCIA
6. JORDI REINOSO ANDREU
7. ANTONIA GARCIA RODRIGUEZ
8. JUAN ANTONIO MELERO GONZALEZ
9. GEMA MARTINEZ ADAN
10. ANGEL VELA RUZAFA
11. MARIA DEL PILAR MARTINEZ MARTINEZ
 
Suplentes:
1. ANTONIO LUIS TORRES FERNANDEZ
2. ROSALIA LOPEZ MARTINEZ
3. DANIEL GUZMAN CEPILLO
4. REGINA MARIA TAMARGO MARMOL
5. LUIS ALBERTO CEPILLO MARTINEZ
6. VIOLETA TAMARGO MEDEL
7. GINES SANCHEZ MARTOS
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6240

Titulares:
1. LUIS ESPEJO SANCHEZ
2. MARIA FRANCISCA PLAZA MARTINEZ
3. FRANCISCA MARTINEZ GALLEGO
4. FRANCISCO CAÑADAS FERNANDEZ
5. DOMINGO ALMANSA GALERA
6. ANTONIA MARIA CAÑADAS FERNANDEZ
7. MARIA CRISTOBALINA MARMOL ESTUDILLO
8. ANTONIO GUZMAN COCERA
9. MARIA DOLORES MARTINEZ BAREA
10. MARTIN ALMANSA GALERA
11. MARIA ISABEL CRESPO RODRIGUEZ
 
Suplentes:
1. ALONSO RODRIGUEZ PEREZ
2. JUAN VINUESA SANCHEZ
3. PILAR GONZALEZ CAMPOS
4. MIGUEL ARANDA RUIZ
 
Todo lo cual se hace público por medio del presente de conformidad con el artículo 47 de la
Ley Orgánica del Régimen Electoral, y a los efectos que establece el mismo.

Cazorla, a 24 de abril de 2019.- La Secretaria de la Junta Electoral de Zona de Cazorla, ROCÍO ISRAEL SALAS.



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6241

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE
VILLACARRILLO (JAÉN)

2019/1804 Presentación de Candidaturas Elecciones Municipales. 

Anuncio

Elecciones Locales 2019
Candidaturas presentadas

 
Circunscripción electoral Arroyo del Ojanco
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL ANDALUCIA (P.S.O.E.-A)
 
Titulares:
1. FRANCISCO REVERTE PRETEL
2. ELISA RUIZ MARTINEZ
3. FRANCISCO JAVIER ALGUACIL MONGE
4. ELENA CARO RUIZ
5. JUAN RAMON MARTINEZ MARTINEZ
6. DOLORES GOMEZ MARTINEZ
7. JAVIER BUENO CARDOSA
8. VALERIANA REYES SANCHEZ RUIZ
9. DANIEL BUENO HEREDIA
10. MARIA LUISA GOMEZ BAUTISTA
11. JOSE TORRES NAVARRO
 
Suplentes:
1. MARIA DEL SEÑOR NAVIO SAMBLAS
2. BLAS HITA GONZALEZ
3. MARIA ISABEL SOLER ALADID
4. JAVIER REVERTE BERRIO
 
Candidatura núm. 2: AGRUPACION ELECTORAL ARROYO DEL OJANCO (AEAO)
 
Titulares:
1. ADOLFINA MILLAN MARTINEZ
2. ANTONIO BUENO GALLEGO
3. ALBERTO POZO BERMUDEZ
4. FRANCISCA RODRIGUEZ CUADROS
5. JUAN CARLOS RODRIGUEZ MILLAN
6. ANTONIO PALOMARES HUETA
7. MANUEL CABALLERO MIRA



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6242

8. LEONOR CABALLERO FERNANDEZ
9. JUAN BUENO LOPEZ
10. MANUELA MARIN SANCHEZ
11. MANUEL HEREDIA MILLAN
 
Suplentes:
1. JUAN ANTONIO RODRIGUEZ MORENO
2. FELIX SAMBLAS MILLAN
 
Candidatura núm. 3: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. JOSE BERRIO RAMIREZ
2. RUTH ARTACHO GARCIA
3. ANTONIA RODRIGUEZ GOMEZ
4. JUAN MIGUEL GARCIA SANCHEZ
5. FRANCISCO JOSE SANCHEZ FERNANDEZ
6. JUAN DIMAS GARCIA LOPEZ
7. SALVADOR MIHI HORNOS
8. JOSE SANCHEZ GARCIA
9. SERVANDO GOMEZ GALLEGO
10. MARIA LUZ LUMBRERAS GILABERT
11. FRANCISCO JAVIER GARRIDO LUMBRERAS
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Circunscripción electoral Beas de Segura
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL- (P.S.O.E.-A)
 
Titulares:
1. JOSÉ ALBERTO RODRÍGUEZ CANO
2. SILVIA PAZ ERAS
3. PEDRO MARÍA MAZA SEGURA
4. ENCARNACIÓN MEDINA SÁNCHEZ
5. MARCOS HEREDIA FLORES
6. YOLANDA SÁNCHEZ JIMÉNEZ
7. JOSÉ MARÍA SORIA HORNOS
8. MARÍA DE LA PAZ MONEDERO JIMÉNEZ
9. SEBASTIÁN MOLINA HERRERA
10. VANESA PÉREZ AIBAR
11. JUAN ANTONIO MOLINA MARTÍNEZ
12. MARÍA MERCEDES SORIA CHINCHILLA
13. PEDRO ANTONIO MORENO MELLINA
 
Suplentes:
1. CARMEN MONTESINOS TORRES
2. ENIRQUE MURO ORTEGA
 



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6243

Candidatura núm. 2: VOX (VOX)
 
Titulares:
1. DAVID MORA DE LA TORRE
2. ÁNGEL NOVA SÁNCHEZ
3. ADRIÁN FERNÁNDEZ TORRES
4. MARÍA DEL CARMEN RAMA CALERO
5. INMACULADA BUSTOS MORA
6. JUAN ANTONIO RAMOS CALERO
7. JOSÉ ANTONIO PASCUAL GONZÁLEZ
8. FRUCTUOSO MORA MARTÍNEZ
9. MARÍA DOLORES PÉREZ ESTRADA
10. CRISTINA ALRIFAI AVELLANO
11. JUAN IGNACIO PÉREZ ESTRADA
12. ENCARNACIÓN RUEDA PÉREZ
13. NOEMA GARCÍA FERNÁNDEZ
 
Suplentes:
1. JOSE CARLOS MORA PARTAL
2. LUISA MARÍA MORA DE LA TORRE
 
Candidatura núm. 3: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. JOSÉ FLORO DEL ARCO
2. CRISTINA MACHADO MARTÍNEZ
3. VICENTE OVIDIO MEDINA LIMPIAS
4. JOSÉ MORENO ORTEGA
5. LINAREJOS ROSARIO PÉREZ BÉJAR
6. PATRICIA GONZÁLEZ MONTARAZ
7. MARÍA DOLORES GARCÍA CALERO
8. PABLO FRANCISCO PEÑA GARCÍA
9. MARÍA DEL PILAR MAÑAS GONZÁLEZ
10. ROCÍO ALMAGRO ALMAGRO
11. SANTIAGO ROSALES CUADROS
12. MARÍA DEL PILAR PÉREZ GARCÍA
13. SALVADOR MESA JEÚS
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Circunscripción electoral Benatae
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL ANDALUCIA (P.S.O.E.-A)
 
Titulares:
1. MARIA FRANCISCA ESPINOSA GARCIA
2. JOSE ANTONIO MUNERA NAVARRO
3. PEDRO JESUS MARTINEZ NAVARRO
4. MARTA RUIZ RUIZ



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6244

5. JOSE PASCUAL BERMUDEZ ALARCON
6. SANDRA TAUSTE MUNERA
7. MACARENA GARRIDO GUIJARRO
 
Suplentes:
1. LAIA SEGURA ALCAZAR
2. MARIA JOSEFA MONTESINOS RODRIGUEZ
3. FRANCISCO JOSE GOMEZ CARRASCO
4. DAVID LOPEZ PARRA
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. CRISTINA RUIZ CARRASCO
2. MARIA RUIZ BLAZQUEZ
3. RAMON CORDOBA LUMBRERAS
4. DAVID SANCHEZ GOMEZ
5. JESUS CAMPOS MARTINEZ
6. RAMON HERREROS GOMEZ
7. NICOLAS GARRIDO AMORES
 
Suplentes:
1. ANTONIO MARIA SANCHEZ GUTIERREZ
2. MARIA DEL PILAR CANO CORDOBA
 
Circunscripción electoral Castellar
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL- (P.S.O.E.-A)
 
Titulares:
1. PEDRO GARCÍA ANAYA
2. MARTA CONTRERAS RUBIO
3. ALEJANDRO HIGUERAS GÓMEZ
4. ANA ISABEL PINEL HERVÁS
5. EUGENIO PÉREZ MEDINA
6. INOCENCIA CUADROS MARTOS
7. VICTOR MANUEL PARRILLA MARTÍNEZ
8. GENOVEVA MUNUERA PALOMARES
9. JOSÉ MANUEL RUIZ ANAYA
10. LUISA GONZÁLEZ MARTÍNEZ
11. SAMUEL ALAMINOS PRIETO
 
Suplentes:
1. ISABEL FERNÁNDEZ GARCÍA
2. FELIPE PINEL GARCÍA
 
Candidatura núm. 2: CIUDADANOS-PARTIDO DE LA CIUDADANIA (Cs)
 
Titulares:
1. CONSOLACIÓN VALIENTE PÉREZ



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6245

2. MARÍA ISABEL MARTÍNEZ BERZOSA
3. CONSOLACIÓN SIMÓN ROMÁN
4. ENRIQUE MORENO VILLAR
5. GERMÁN TABLADA CLAVIJO
6. Mª DEL CARMEN RUIZ SUAREZ (Independiente)
7. ISABEL GÓMEZ BURGUEÑO (Independiente)
8. MARÍA FERNÁNDEZ CAMPOS (Independiente)
9. PEDRO JAVIER BUSTOS ALARCÓN (Independiente)
10. ANTONIO VALIENTE PÉREZ
11. MARÍA ISABEL BARÓN MARTÍNEZ
 
Suplentes:
1. JOSÉ PABLO BERZOSA ROMERO (Independiente)
 
Candidatura núm. 3: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. JOSÉ MENA MORA
2. ANA ISABEL ALCÁZAR PRIETO
3. JOSEFA GARCÍA CÁTEDRA
4. JOSÉ MARÍA ESPUNY DEL PINO
5. CRISTINA MOTOSO LÓPEZ
6. DESIDERIO PATÓN MEDIN
7. CARLOS ALCÁZAR CIFUENTES
8. MARÍA DOLORES FERNÁNDEZ PRIETO
9. JUAN DANIEL VILLARREAL GÓMEZ
10. MARÍA ANTONIO GILABERT VILLARROYA
11. EVA CARINA PÉREZ PIÑA
 
Suplentes:
1. FRANCISCO JOSÉ MACHADO MARTÍNEZ
2. RAUL GONZÁLEZ CINTAS
3. ANA BELÉN MARTÍNEZ GÓMEZ
4. PEDRO GONZÁLEZ RUBIO
5. DOLORES RODRÍGUEZ MARÍN
 
Circunscripción electoral Chiclana de Segura
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL ANDALUCIA (P.S.O.E.-A)
 
Titulares:
1. SANTIAGO RODRIGUEZ YESTE
2. DOMINGO MANUEL ALBACETE GARCIA
3. JUAN ANTONIO CANO RESA
4. NOELIA CALERO MANZANO
5. PEDRO MARIA LEON RODRIGUEZ
6. MARIA DOLORES NIETO PARDO
7. MARIA JOSEFA HIGUERAS HERVAS
 



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6246

Suplentes:
1. ALFONSO RODRIGUEZ NIETO
2. JOSE MANUEL ALGUACIL ARIAS
3. JUANA RODRIGUEZ MEGIAS
4. ANTONIA MARIA AIBAR RUBIA
5. JESUS MONTES HIGUERAS
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. DOMINGO PARRAGA PATON
2. JUAN NEVADO LOPEZ
3. MARIA AURORA LIETOR MORENO
4. MIGUEL ANGEL PATON CHACON
5. FRANCISCO BERZOSA RODRIGUEZ
6. RUTH CELESTE CRUZ RAMA
7. MARIA DE LA PAZ CANO LABRADOR
 
Suplentes:
1. MARIA ISABEL MONTALVO MARIN
 
Circunscripción electoral Génave
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL ANDALUCIA (P.S.O.E.-A)
 
Titulares:
1. JAIME AGUILERA SAMBLAS
2. MARTIN BAENA JIMENEZ
3. FRANCISCO JOSE ARMIJO MOYA
4. MARIA ELENA GALLEGO GUILLEN
5. JESUS TOBARRA ROMERO
6. SERGIO VALIENTE LOPEZ
7. TANIA GUERRERO ALMAZAN
 
Suplentes:
1. MAGDALENA SEVILLA TORRES
2. DAVID AGUILERA JIMENO
3. RAUL GARCIA GALLEGO
4. SOFIA GARCIA MARTINEZ
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. RAFAEL ORDOÑEZ MARTINEZ
2. FRANCISCO JAVIER SALIDO GARRIDO
3. GREGORIO MOYA MARTINEZ
4. JOSE LOPEZ JIMENEZ
5. MANUEL ALEJANDRO DE LA TORRE RUBIO
6. FELIX CAMPOS ORTEGA
7. JOSE RUIZ LENDINEZ



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6247

 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Circunscripción electoral Hornos
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL-ANDALUCÍA
(P.S.O.E.-A)
 
Titulares:
1. JUAN ANTONIO GILA REAL
2. ROSARIO PILAR MARTÍNEZ VIVO
3. PEDRO PALOMARES ALGUACIL
4. ISABEL SÁNCHEZ MARTÍNEZ
5. MIGUEL ÁNGEL LÓPEZ MUÑOZ
6. MARÍA DEL CARMEN GARCÍA GARCÍA
7. JUAN MANUEL ENDRINO SÁNCHEZ
 
Suplentes:
1. PAULA GILA ORTEGA
2. FRANCISCO ORTEGA LUCHA
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. MARIO NAVARRO MUÑOZ
2. JOSÉ JULIÁN MARTÍNEZ FERNÁNDEZ
3. FRANCISCO JAVIER NOVOA MORCILLO
4. ANA MARÍA GARCÍA JIMÉNEZ
5. MARIOLA TAUSTE SÁNCHEZ
6. MARÍA MERCEDES ADÁN LÓPEZ
7. DOLORES FERNÁNDEZ PATÓN
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Circunscripción electoral Iznatoraf
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL-ANDALUCÍA
(P.S.O.E.-A)
 
Titulares:
1. JUANA MÉNDEZ NOGUERAS
2. PEDRO JOSÉ MARTÍNEZ RUIZ
3. GONZALO LÓPEZ JIMÉNEZ
4. SANTIAGO CRUZ LEAL
5. CONSUELO MANJÓN MORENO
6. DANIEL CARAVACA PUNZANO
7. ALBERTO MUÑOZ MORENO
 



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6248

Suplentes:
Sin candidatos
 
Candidatura núm. 2: CIUDADANOS-PARTIDO DE LA CIUDADANIA (Cs)
 
Titulares:
1. CRISTOBAL FUENTES CRUZ
2. CRINA FLOARE BICAZAN (Independiente)
3. MARÍA JOSEFA FERNÁNDEZ GONZÁLEZ (Independiente)
4. FRANCISCO JOSÉ RODRÍGUEZ MATARÁN
5. RAMONA TORIBIO MARTÍNEZ (Independiente)
6. JOAQUÍN RODRÍGUEZ GAMBOA
7. SACRAMENTO RUIZ HERRERA (Independiente)
 
Suplentes:
1. FERNANDO MELLINA OLIVARES
2. ANTONIA PÉREZ RODRÍGUEZ (Independiente)
 
Candidatura núm. 3: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. PASCUAL MANJÓN RUIZ
2. PEDRO TOMÁS MOLINA MARTÍNEZ
3. CARMEN GUTIÉRREZ MARTÍNEZ
4. ALFONSO ROZAS LÓPEZ
5. DOLORES DE GRACIA MARTÍNEZ
6. RAMÓN ZAMORA RUIZ
7. AURELIA JUÁREZ MARTÍNEZ
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Circunscripción electoral Puerta de Segura, La
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL-ANDALUCÍA
(P.S.O.E.-A)
 
Titulares:
1. JESÚS CÓZAR PÉREZ
2. ASCENSIÓN BLÁZQUEZ BARCOS
3. JUAN RAMÓN COLLADOS ALBA
4. MARÍA DEL MAR MAYENCO LÓPEZ
5. ANTONIO SÁNCHEZ FERNÁNDEZ
6. YOLANDA SOTO RODRÍGUEZ
7. PABLO EUGENIO ÁLVAREZ SOLANO
8. CYNTHIA JUÁREZ PARRA
9. JOSÉ LUIS PUENTES MOTA
10. TEODORA VIZCAINO FLORES
11. JUAN FRANCISCO GIRALDO TERUEL
 



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6249

Suplentes:
1. MARÍA VICTORIA ZORRILLA JIMÉNEZ
2. VICENTE HERRERA SÁNCHEZ
3. MARÍA DEL CARMEN MOTA MARTÍNEZ
4. RICARDO FLORES PEINADO
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. VIRTUDES PUERTAS SORIA
2. LORENA GARVI CARRIQUI
3. SANTIAGO MARÍN ROMERA
4. RAFAEL MOTA MARTÍNEZ
5. ANA DURÁN GÓMEZ
6. FÉLIX MUÑOZ RUIZ
7. LAURA SÁNCHEZ GARRIDO
8. SERGIO GARVI CARRIQUI
9. FRANCISCO GARVI LÓPEZ
10. RAQUEL MARÍN MARTÍNEZ
11. JENNIFER MOTA MOTA
 
Suplentes:
1. CRISTINA GUIRADO CANO
2. LUIS MIGUEL CAMPAYO GARRIDO
3. JESSICA CARRIÓN OLIVARES
 
Candidatura núm. 3: IZQUIERDA UNIDA (I.U.)
 
Titulares:
1. JULIÁN MUÑOZ GARCÍA
2. DOMINGO SÁNCHEZ FERNÁNDEZ
3. RAQUEL RUBIO GUTIÉRREZ
4. JULIÁN GÓMEZ MANZANEDA
5. FRANCISCO JAVIER MOTA CABELLOS
6. VERÓNICA ÁVILA DE LA CALA
7. RAUL MOLINA LÓPEZ
8. MARÍA VERÓNICA MORENO CASTELLANO
9. DAVID MARTÍNEZ CASTILLO
10. MARÍA ANGUSTIAS BELTRÁN CALVO
11. BARTOLOMÉ MATEOS MORENO
 
Suplentes:
Sin candidatos
 
Circunscripción electoral Montizón
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL- (P.S.O.E.-A)
 
Titulares:
1. MARCELA GARCÍA MEJÍAS



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6250

2. FRANCISCO GONZÁLEZ MEGÍAS
3. JOSÉ GARCÍA GARCÍA
4. RAÚL SÁEZ MUÑOZ
5. MATILDE PUENTES SERRANO
6. AZAHARA GALLEGO BODEGA
7. NURIA SÁNCHEZ ESCRIBANO
8. DIEGO ALFARO SAGRA
9. SARA OLIVAS LÓPEZ
 
Suplentes:
1. MARÍA DOLORES RODRÍGUEZ DEL OLMO
2. ÁLVARO UCLÉS GARCÍA
3. JOSÉ FRANCISCO PÉREZ MANZANARES
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. VALENTÍN MERENCIANO GARCÍA
2. LIDIA CALERO RODRÍGUEZ
3. FRANCISCO RODRÍGUEZ NEVADO
4. PEDRO MANUEL MARTÍNEZ MARTÍNEZ
5. MAGDALENA LLAMAS ORTEGA
6. RAFAEL DOMENECH LORENTE
7. JOSÉ PEDRO ORTEGA ALFARO
8. MARÍA CONCEPCIÓN MUÑOZ RISALDE
9. EUSTAQUIA MARÍA GARCÍA GARCÍA
 
Suplentes:
1. GEMA ROZALÉN LÓPEZ
2. CARMEN SÁNCHEZ GASCÓN
3. SHEILA SOTO LANDETE
 
Circunscripción electoral Orcera
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL-ANDALUCÍA
(P.S.O.E.-A)
 
Titulares:
1. JUAN FRANCISCO FERNÁNDEZ LÓPEZ
2. MARÍA BELÉN CHINCHILLA MARTÍNEZ
3. ALEJANDRO PUERTAS ALBA
4. MONTSERRAT CHACÓN OJEDA
5. SERGIO RODRÍGUEZ TAUSTE
6. SONIA ROMERO MARTÍNEZ
7. SANTIAGO ALBA ALBA
8. MARÍA DOLORES FERNÁNDEZ HINAREJOS
9. JACINTO MAÑAS PÉREZ
 
Suplentes:
1. EDUARDO JESÚS SORIANO MANRIQUE



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6251

2. FELIPE DE LA FUENTE BERMÚDEZ
3. CONSUELO CARRIQUI GARCÍA
4. JUAN LUIS ARROYO MARTÍNEZ
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. SERGIO RUIPEREZ PÉREZ
2. MÓNICA LOZANO LUQUE
3. DOLORES DIEGUEZ PEÑA
4. RAMÓN JESÚS ROBLES CRISOL
5. LÁZARO MANZANEDA RODRÍGUEZ
6. JOSÉ ANGULLO GONZÁLEZ
7. MARÍA JULIA SÁNCHEZ PÉREZ
8. MARÍA JULIA RODRÍGUEZ ZORRILLA
9. MANUEL PÉREZ MOLINA
 
Suplentes:
1. CARMEN DEL PILAR ZORRILLA QUIJANO
2. ADAM SÁNCHEZ HRUBA
 
Circunscripción electoral Puente de Génave
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL ANDALUCIA (P.S.O.E.-A)
 
Titulares:
1. RAMON GALLEGO MARTINEZ
2. EVA GARCIA GOMEZ
3. JOSE DAMIAN HURTADO MILLAN
4. RAMONA RODRIGUEZ SORIA
5. PEDRO HERREROS CEJAS
6. RAQUEL SANCHEZ TAUSTE
7. LAZARO MARTINEZ PUNZANO
8. OLENA KAPUSTINA SERDIUK
9. PABLO MARTINEZ AVILES
10. MARIA JOSEFA SANCHEZ CARRILLO
11. ELADIO PEREZ RUIZ
 
Suplentes:
1. MARIA DEL CORTES ENDRINO SANCHEZ
2. JOSE DAMIAN HURTADO RUIZ
3. CANDIDA MACHADO NAVARRO
4. SEBASTIAN BUSTAMANTE SANCHEZ
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. INMACULADA CONCEPCION ROMERO DE DIEGO
2. ALICIA SERRANO SAMBLAS
3. JOAQUIN HURTADO RUIZ



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6252

4. ENRIQUE SANCHEZ GARRIDO (Independiente)
5. SILVIA MONGE RUBIO
6. FUENSANTA IDAÑEZ IDAÑEZ
7. JOSE AVELLAN GARRIDO
8. CIPRIANO PUERTAS GARCIA
9. MARIA MORON RUIZ
10. JOSE CUADROS FERNANDEZ
11. MARIA MORALES ALGUACIL
 
Suplentes:
1. INMACULADA DE DIEGO MILLAN
2. MARIA ANGELES AHUMADA MARTINEZ
 
Circunscripción electoral Santiago-Pontones
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL ANDALUCIA (P.S.O.E.-A)
 
Titulares:
1. PASCUAL GONZALEZ MORCILLO
2. FRANCISCO OLIVARES GONZALEZ
3. NOELIA SANCHEZ FUENTES
4. JUAN JOSE PALOMARES RODRIGUEZ
5. MARIA VICTORIA FLORES TAUSTE
6. FRANCISCO JAVIER RUIZ GUTIERREZ
7. GUADALUPE ROMERO FERNANDEZ
8. FRANCISCO GARCIA ALGUACIL
9. LIDIA ALGAR FERNANDEZ
10. EMILIO DE LA CRUZ CASTILLO
11. BENITA FERNANDEZ MUÑOZ
 
Suplentes:
1. ISMAEL FERNANDEZ PARRA
2. RICARDO DE LA CRUZ FUENTES
3. SANDRA GARCIA GARCIA
4. JOSE ANTONIO ROMERO MUÑOZ
5. JOSEFA VALLE VALLE
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. BEATRIZ MONTORO DE LA POZA
2. JOSE MIGUEL LLOPIS ALGUACIL (Independiente)
3. ANABEL PALOMARES MUÑOZ (Independiente)
4. GREGORIO TOMAS PARRA PUERTAS
5. DOMINGO LOPEZ RUIZ (Independiente)
6. TAMARA PALOMARES PALOMARES
7. JOSE ANTONIO LOPEZ GIMENEZ (Independiente)
8. JOSEFA ROBLES MARTINEZ
9. DAVID JIMENEZ TRIGUEROS (Independiente)
10. CANDIDA MARTINEZ FERNANDEZ



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6253

11. MARIA DOLORES ALGUACIL ALGUACIL
 
Suplentes:
1. MANUEL RUIZ MARTINEZ (Independiente)
2. GLORIA PIA RODRIGUEZ MORENO (Independiente)
3. ASCENSIÓN JIMENEZ FERNANDEZ
 
Candidatura núm. 3: UNION DE CIUDADANOS INDEPENDIENTES (UCIN)
 
Titulares:
1. MIRIAM MARTINEZ GARCIA
2. ANTONIO RODRIGUEZ GARCIA
3. JAVIER SANCHEZ ROBLES
4. YOLANDA VIZCAINO GOMEZ (Independiente)
5. MARIA DE L CRUZ PEREZ GALLEGO (Independiente)
6. ROCIO LARA MUÑOZ (Independiente)
7. ANTONIO MARTINEZ GARCIA (Independiente)
8. ERIKA CORCOLES GARCIA (Independiente)
9. ANTONIO CASTILLO GOMEZ (Independiente)
10. ANTONIO MARTINEZ MARTINEZ (Independiente)
11. JULIAN ALBERTO MENDOZA CUENCA (Independiente)
 
Suplentes:
1. MARGARITA SOLA RUBIO (Independiente)
2. RAIMUNDO LARA MUÑOZ (Independiente)
 
Circunscripción electoral Santisteban del Puerto
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL ANDALUCIA (P.S.O.E.-A)
 
Titulares:
1. JOSE SORIANO MORA
2. MARIA DEL CARMEN MARTINEZ ALBA
3. JUAN FRANCISCO CUADRADO RODRIGUEZ
4. ALICIA MAZA CARRILLO
5. ANDRES GARCIA BALLESTEROS
6. VIRGINIA REPRESA CASTILLO
7. GABRIEL GONZALEZ MERCADO
8. CATALINA CHACÓN HIGUERAS
9. BRIGIDO ROMERO ADAN
10. DOMINGO LLANAS MARTINEZ
11. JUAN RAMÓN GONZALEZ CRESPO
 
Suplentes:
1. JOSEFA GARCIA JIMÉNEZ
2. ANTONIO FERNANDEZ GONZALEZ
3. ENCARNACIÓN CRESPO SORIANO
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6254

Titulares:
1. JUAN DIEGO REQUENA RUIZ
2. MARIA DOLORES SANCHEZ PLIEGO
3. ANTONIO JAVIER LOPEZ VELA
4. LUIS NUÑEZ HIGUERAS
5. EVA MARÍA FERNÁNDEZ LÓPEZ
6. PEDRO JAVIER MERCADO ROA
7. FRANCISCO DE PAULA PARRILLA PADILLA
8. ANA NÚÑEZ MUNUERA
9. JOSÉ JAVIER JIMÉNEZ HIGUERAS
10. MARÍA DEL ROSARIO SORIANO TORRES
11. MARIA LUCÍA PARRILLA SAGRA
 
Suplentes:
1. MARIA MANUELA MANJÓN RUÍZ
2. CRISTÓBAL MEDINA TORNERO
3. MARIA DEL CARMEN CLAVIJO SÁNCHEZ
 
Circunscripción electoral Segura de la Sierra
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL ANDALUCIA (P.S.O.E.-A)
 
Titulares:
1. MARIA ESPERANZA CHINCHILLA VIZCAINO
2. MANUEL ROBLES LOZANO
3. FELICIDAD LOPEZ NIETO
4. ANDRES PERALTA ALGUACIL
5. MARIA LUISA RODRIGUEZ RODRIGUREZ
6. RAFAEL GONZALEZ CARAVACA
7. MIRIAN NAVARRO GARCIA
8. TOMAS PALOMARES PALOMARES
9. ALMUDENA NAVARRO GIL
 
Suplentes:
1. FRANCISCO MOLDERO ENTRENA
2. GREGORIA BAUTISTA MARTINEZ
3. MARCOS OLIVAS NAVARRO
4. LORENA LARA PERALTA
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. JAVIER PERALTA MANZANEDA
2. ANGEL GARCIA GONZALEZ
3. FRANCISCO HERRERA SANCHEZ
4. MARIA PILAR GARCIA TORRES
5. ENCARNACION PERALTA HERRERA
6. VALERIANO GALIANO PERALTA
7. DEMETRIO CAZORLA GONZALEZ
8. SALVADOR PUERTAS CUADROS



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6255

9. MARIA CONSUELO HERRERA CUENCA
 
Suplentes:
1. MARIA JOSE PEÑA CUENCA
 
Circunscripción electoral Siles
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL- (P.S.O.E.-A)
 
Titulares:
1. JULIÁN JAVIER MENDOZA CÓZAR
2. FÉLIX JAVIER LÓPEZ HERREROS
3. MARÍA PILAR ORTEGA HERREROS
4. RAFAEL LORENZO CARRASCO GALLEGO
5. DAVINIA HERRERA LOZANO
6. ÁLVARO HERRERA HEREDIA
7. ANA SÁNCHEZ SÁNCHEZ
8. MIGUEL LINARES BERMÚDEZ
9. MARÍA ELENA GIL MARÍN
10. JOSÉ BERMÚDEZ PALACIOS
11. DIANA ROBLES MUÑOZ
 
Suplentes:
1. JOSÉ ÁNGEL CIFUENTES LOZANO
2. MARÍA CELESTINA MARTÍNEZ ALARCÓN
3. ANTONIO FERNÁNDEZ ROBLES
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. FRANCISCO JAVIER BERMÚDEZ CARRILLO
2. ANA MARÍA GARRIDO RUS
3. JUAN CARLOS MARÍN FERNÁNDEZ
4. MANUELA CALLEJA HIGUERA
5. JOSÉ LÓPEZ SAMBLAS
6. FRANCISCO MARTÍNEZ SÁNCHEZ
7. FRANCISCA SÁNCHEZ MUÑOZ
8. JUAN IGNACIO BÓDALO PUERTAS
9. MARÍA JOSÉ ROBLES TENEDOR
10. JOSÉ AUGUSTO MARÍN SERRANO
11. MARÍA DOLORES MARTÍNEZ LÓPEZ
 
Suplentes:
1. SONIA ÁLVAREZ BAUTISTA
2. PABLO GINÉS SOLER CALLEJA
3. MARÍA CANDELARIA MARÍN SERRANO
4. JUANA MARTÍNEZ GARRIDO
 



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6256

Circunscripción electoral Sorihuela del Guadalimar
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL ANDALUCIA (P.S.O.E.-A)
 
Titulares:
1. ANA BELÉN RESCALVO ALGUACIL
2. DIEGO REQUENA HOYO
3. ROSA MARÍA VILCHES RUIZ
4. ALBERTO GARRIDO AIBAR
5. MARIA DE LOS ÁNGELES VILCHES PÉREZ
6. JAVIER ALBAR VALLE
7. ANA ISABEL OLIVERA DELGADO
8. MANUEL RODRIGO LÓPEZ VILCHES
9. JUANA FLORO TRIBALDO
 
Suplentes:
1. JUAN CARLOS OLIVERA DELGADO
2. MARÍA NAZARET ARIAS GARRIDO
3. MANUEL FERNÁNDEZ VÍLCHEZ
4. MARINA RUIZ PERETE
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. MARIA DEL CARMEN RODRÍGUEZ BAREA
2. JAVIER VILCHES FERRER
3. ENRIQUE SOLA CARRILLO
4. EMILIA VALLE JUAREZ
5. JOSE ANTONIO COPETE DELGADO (Independiente)
6. JUAN JOSÉ LÓPEZ FERNÁNDEZ (Independiente)
7. MARA RODRÍGUEZ LEAL
8. MARGARITA DÍAZ LEAL
9. MIGUEL ÁNGEL LÓPEZ FELGUERAS
 
Suplentes:
1. CLAUS VIERATH 
2. ANGEL VICTORIA GÓMEZ
 
Candidatura núm. 3: AGRUPACIÓN ELECTORAL INDEPENDIENTES POR SORIHUELA
(I.P.S.)
 
Titulares:
1. ANGELES VILCHES GÓMEZ
2. VIDAL MORA FERNÁNDEZ
3. YOLANDA MARTOS VILCHES
4. JOSÉ MOTOSO MONTORO
5. MARIA DOLORES MORA NIETO
6. JOSE PABLO GARCÍA FERNÁNDEZ
7. MANUEL JESÚS LÓPEZ FELGUERA
8. MARIA SOLEDAD GARCÍA MAÑAS



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6257

9. JUAN ANTONIO TORRES LUNETO
 
Suplentes:
1. ANGEL ANAYA MAÑAS
2. JUAN ANDRÉS CASTRO PARRA
3. JUAN CARLOS GARCÍA NIETO
 
Circunscripción electoral Torres de Albanchez
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL-ANDALUCÍA
(P.S.O.E.-A)
 
Titulares:
1. JUAN JOSÉ GONZÁLEZ URBANO
2. MARÍA TERESA URBANO MARTÍNEZ
3. SERGIO MOLEÓN MARTÍNEZ
4. MIGUEL ÁNGEL GUIRAO MORAL
5. MARÍA INMACULADA BLÁZQUEZ ROMERO
6. DAVID RODRÍGUEZ GONZÁLEZ
7. GISELA SÁNCHEZ MARÍN
 
Suplentes:
1. LEONOR NIEVES MORENO VIGO
2. VALERIANO ROMERO ALARCÓN
3. JESSICA MARÍN GONZÁLEZ
4. JOSÉ ÁNGEL GONZÁLEZ PALACIOS
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. FRANCISCO JAVIER NIÑO GARCÍA
2. RUFINA CASTILLO GARCÍA
3. NICOLÁS GRIMALDOS GARCÍA
4. JESÚS MUÑOZ HERREROS
5. VICTORIA ORTIZ LÓPEZ
6. ANA MARÍA GRIMALDOS GARCÍA
7. ÁNGEL LUIS SUÁREZ VIVO
 
Suplentes:
1. MARÍA YOLANDA URBANO ESPINOSA
2. ANTONIO POZO GARCÍA
3. CRISTIAN SUÁREZ MORENO
4. FRANCISCO TERUEL RODRÍGUEZ
5. DAVID GARCÍA CASAS
6. JOSÉ PERALTA VALIENTE
7. MARÍA JOSÉ VIZCAINO MARTÍNEZ
 
Circunscripción electoral Villacarrillo
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL ANDALUCIA (P.S.O.E.-A)



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6258

 
Titulares:
1. ANA DELIA ESTRADA MENDOZA
2. ROSA ESPINO DE LA PAZ
3. MIGUEL GOMEZ MARIN
4. ANA MARIA CUADROS CANOVAS
5. GREGORIO EGEA MARTINEZ
6. SARA RODRIGUEZ MORENO
7. JOAQUIN MARIN GARCIA
8. ISABEL MARTINEZ MARTINEZ
9. MIGUEL ANGEL MONTORO BAUTISTA
10. ROSA MARIA JIMENEZ RODENAS
11. JOAQUIN DE CASTRO CORONADO
12. MARIA DEL ROSARIO MARTINEZ PARRA
13. JUAN CARLOS MUÑOZ HIDALGO
14. BEATRIZ MUÑOZ AGUDO
15. JOSE RODRIGUEZ OLIVARES
16. CRISTINA MARTINEZ JIMENEZ
17. SALVADOR MARTINEZ GONZALEZ
 
Suplentes:
1. JUANA MORCILLO FERNANDEZ
2. GONZALO SANCHEZ MARTINEZ
3. ISABEL AGEA ORTIZ
4. SEBASTIÁN MUNUERA MORA
 
Candidatura núm. 2: PLATAFORMA CIUDADANA DE VILLACARRILLO (PLCV)
 
Titulares:
1. RAFAEL RAYA PLAZAS
2. MARIA LOURDES GARCÍA RODRÍGUEZ
3. FRANCISCO MORA MARTÍNEZ
4. JUAN ANTONIO RAMOS MOLERO
5. ANTONIA GÁLVEZ CALERO
6. LUIS JAVIER MONTAÑEZ FERNÁNDEZ
7. MARIA JOSEFA GUERRERO YESTE
8. JOSE GÓMEZ DE LA TORRE
9. MONSERRAT SÁNCHEZ SEGURA
10. MARIA DEL ROSARIO GARCÍA FERNÁNDEZ
11. GABINO PACO LÓPEZ
12. LAURA RAYA PLAZAS
13. ALMUDENA MATARÍN MARTÍNEZ
14. RICARDO FRÍAS CRUZ
15. INMACULADA GARCÍA RODRÍGUEZ
16. ENCARNACIÓN VIDAL MORENO
17. SEBASTIÁN NAVARRETE VÁZQUEZ
 
Suplentes:
Sin candidatos
 



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6259

Candidatura núm. 3: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. FRANCISCO MIRALLES JIMÉNEZ
2. MIGUEL CAMACHO MAGAÑA
3. RANCISCA HIDALGO FERNÁNDEZ
4. ALBA MARQUEZ PERALTA
5. INMACULADA GARCÍA RODRÍGUEZ
6. ANTONIO GARCÍA MARTÍNEZ
7. JOSE FRANCISCO LÓPEZ SALIDO
8. YOLANDA MARTÍNEZ TELLO
9. ANTONIO ACOSTA HUESO
10. LIDIA CARMEN GUZMÁN GALERA
11. ROCÍO MARCOS MARTÍNEZ
12. MARÍA ISABEL CAMPOS TORRES
13. MARIA SOLEDAD ARANDA MARTÍNEZ
14. FRANCISCO BERBEL LOZANO
15. DANIEL SANTOS SONSIDYK
16. SILVIA MORENO GALLEGO
17. EUFRASIO MILLÁN MARÍN
 
Suplentes:
1. MARIA DEL CARMEN PULIDO MEDINA
2. JESUS PÉREZ PINEL
3. JULIÁN GILABERT PARRAL
 
Candidatura núm. 4: ADELANTE VILLACARRILLO - IZQUIERDA UNIDA DE ANDALUCIA
(ADELANTE)
 
Titulares:
1. JESÚS BALLESTEROS GARCÍA
2. FRANCISCO PULIDO TAVIRA
3. AURELIA PALOMARES ESCOBAR
4. ENRIQUE GUSTAVO LÓPEZ MURIEL
5. ENCARNACIÓN MARÍA SANMARTÍN MEJÍAS
6. FRANCISCO MARTOS QUESADA
7. LORENZA IBÁÑEZ TALAVERA
8. ANTONIO ORTIZ NAVARRO
9. JOSÉ MANUEL MARÍN BALLESTEROS
10. SARAY JIMÉNEZ CALLE
11. MANUEL PULIDO JIMÉNEZ
12. CÉSAR OLIVER BLEISA
13. VANESA MOLINA LÓPEZ
14. FRANCISCO JAVIER ALONSO RUIZ
15. NATIVIDAD CHACÓN ZAMORA
16. JUAN JOSÉ SÁNCHEZ MORENO
17. FRANCISCA PÉREZ DE LA TORRE
 
Suplentes:
1. FRANCISCO LOZANO MARTÍNEZ



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6260

2. GEMMA LÓPEZ ESTRELLA
3. EUGENIO FRÍAS CRUZ
4. MARÍA DE LAS MERCEDES CARBAJO RUANO CARBAJOSA
5. JOSÉ GARCÍA MONTORO
 
Circunscripción electoral Villanueva del Arzobispo
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL-ANDALUCÍA
(P.S.O.E.-A)
 
Titulares:
1. GABRIEL FAJARDO PATÓN
2. SONIA ISABEL SERRANO RIVERA
3. AMADOR CARMONA RODRÍGUEZ
4. ESTHER DOLORES GARCÍA GUERRERO
5. ANTONIO JOSÉ BETETA GONZÁLEZ
6. JULIA SUÁREZ DEL SOL
7. EMILIO LARA FERNÁNDEZ
8. DOLORES GONZÁLEZ LÓPEZ
9. EMILIO MAÑAS FÉLIX
10. SONIA ROMÁN FERNÁNDEZ
11. ANTONIO GUTIÉRREZ CANO
12. TRINIDAD OJEDA RODRÍGUEZ
13. JOSÉ MARÍA BUENO DEL SOL
 
Suplentes:
1. MARÍA JOSÉ HERRERA MARTÍNEZ
2. ANTONIO FERNÁNDEZ GARCÍA
3. ISABEL RIBERA MARTÍNEZ
4. JOSÉ CRESPO SECADURAS
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. MARÍA ISABEL NOGUERAS SÁNCHEZ
2. JOSÉ GONZÁLEZ LEÓN
3. MARIANA JIMÉNEZ NAVARRO
4. MANUEL PÉREZ CAMEROS
5. JOSÉ RAMÓN GARCÍA ROJAS
6. EVA PIÑERO GALLEGO
7. JUANA MARÍA RUIZ GALLEGO
8. JUAN PACO GÓMEZ
9. ELENA GARCÍA RUIZ
10. RAFAEL RUEDA MESA
11. MARÍA ROBLES GONZÁLEZ
12. ÁNGEL SEGURA JIMÉNEZ
13. MARÍA SÁNCHEZ QUESADA
 
Suplentes:
Sin candidatos



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6261

 
Candidatura núm. 3: ALIANZA LIBERAL DEMÓCRATA (ALIDE)
 
Titulares:
1. MARÍA DEL PILAR SÁNCHEZ PÉREZ
2. JUAN CARRILLO RUIZ
3. JUAN CARLOS SANTANA MENDOZA
4. ESTEBAN MONTORO FIGUEROA
5. ANA BELÉN ROBLES ROMERO
6. ÁNGEL RUBIO DELGADO
7. SANDRA CARRILLO DE LA POZA
8. DOLORES RUBIO DELGADO
9. MARÍA DEL CARMEN FERNÁNDEZ ROBLES
10. GUSTAVO SÁNCHEZ PÉREZ
11. KAMILA TOMASZEWCZ .
12. ANTONIO RUIZ GARCÍA
13. MARÍA TERESA OLMEDO FERNÁNDEZ
 
Suplentes:
1. JOAQUÍN SÁNCHEZ MARTÍNEZ
2. MARÍA DOLORES MORENO IZQUIERDO
 
Candidatura núm. 4: INDEPENDIENTES POR VILLANUEVA (IPVA)
 
Titulares:
1. MARÍA ISABEL RESCALVO MARTÍNEZ
2. TOMÁS MARTÍNEZ CARMONA
3. DIEGO DELGADO LINARES
4. MARÍA MAGADALENA ESTRADA GONZÁLEZ
5. IGNACIO PINEL IBÁÑEZ
6. CLARA FERNÁNDEZ-ARROYO RODRÍGUEZ
7. BARTOLOMÉ JOSÉ OLMEDO SANDOVAL
8. JUAN UCEDA CARRASCO
9. PILAR GALLARDO SÁNCHEZ
10. ANTONIO LOZANO HIDALGO
11. MARÍA PÉREZ PIERNAS
12. PEDRO JOSÉ PIERNAS MARTÍNEZ
13. MARINA LÓPEZ MARÍN
 
Suplentes:
1. ANTONIO SALOMÉ PAZ MOLINERO
2. MARÍA JULIA FERNÁNDEZ FUENTES
3. JOSÉ GARCÍA GARCÍA
 
Candidatura núm. 5: AGRUPACION POR VILLANUEVA (AXV)
 
Titulares:
1. JOSÉ MARTÍNEZ ROMERO
2. FUENSANTA MOLINERO FERNÁNDEZ
3. JUAN ANTONIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6262

4. JOSÉ CARLOS MUÑOZ RAMÍREZ
5. NIEVES MUÑOZ NULA
6. JOSÉ RAMÓN MARTÍNEZ ROMERO
7. MARÍA ENCARNACIÓN MORA MARÍN
8. FRANCISCO MORA MARÍN
9. ALICIA GARCÍA GONZÁLEZ
10. MARÍA ISABEL MARTÍNEZ ROMERO
11. PEDRO CONSUEGRA VIVO
12. MARÍA FUENSANTA FERNÁNDEZ GÓMEZ
13. MARÍA EUGENIA VIVO RUIZ
 
Suplentes:
1. LAURA FERNÁNDEZ LÓPEZ
2. AGUSTÍN JUÁREZ MARTÍNEZ
3. CLARA ROSA BUENO ROMERO
4. FRANCISCO JAVIER MARTÍNEZ ROMERO
 
Candidatura núm. 6: VOX (VOX)
 
Titulares:
1. PABLO FRANCISCO QUEVEDO CÉSPEDES
2. VANESA DE LA CRUZ QUESADA
3. CONSUELO LÁZARO MARTÍNEZ
4. MARÍA DEL ROSARIO DEL ÁGUILA GALLEGO
5. JUAN BARTOLOMÉ UCEDA ENDRINO
6. ÁGUEDA GARCÍA CAMPOS
7. DAVID MORENO VIVO
8. ENCARNACIÓN HERNÁNDEZ ÁLVAREZ
9. JOSÉ MANUEL LÁZARO VIVO
10. FRANCISCO QUEVEDO BUENO
11. LUZ MARÍA AGUIRRE CADENA
12. ALFONSO GREGORIO SOTO GONZALO
13. LUIS PERALTA MUÑOZ
 
Suplentes:
1. PASCUAL FERNÁNDEZ JORQUERA
2. CONCEPCIÓN GARCÍA DE ZÚÑIGA TORRE
 
Circunscripción electoral Villarrodrigo
 
Candidatura núm. 1: PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL-ANDALUCÍA
(P.S.O.E.-A)
 
Titulares:
1. MARÍA VIRTUDES OJEDA GARCÍA (Independiente)
2. ÁNGEL VERA SANDOVAL
3. SONIA PALOMARES PIQUERAS
4. JOSÉ ÁNGEL OLIVAS CORRALES
5. MARÍA ISABEL NIEVAS RODRÍGUEZ
6. MARÍA CARMEN GUZMÁN LÓPEZ



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6263

7. JOSÉ ANTONIO CIFUENTES MARÍN
 
Suplentes:
1. VICENTE JAVIER SÁNCHEZ MONTÁÑEZ
2. MARÍA DEL CARMEN OJEDA OLGABA
 
Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP)
 
Titulares:
1. ANTONIO HURTADO FERNÁNDEZ
2. MARÍA LLANOS GÓMEZ SALCEDO
3. ANGELINA HURTADO SANDOVAL
4. BLAS HERREROS ALGUACIL
5. INDALECIO MARTÍNEZ MONTAÑES
6. DANIEL GARCÍA BERMUDEZ
7. LUIS NAVÍO SALCEDO
 
Suplentes:
1. JUAN JOSÉ OLIVAS CORRALES
2. ROCÍO GÓMEZ RAMÍREZ

Villacarrillo, a 23 de abril de 2019.- La Secretaria de la Junta Electoral de Zona de Villacarrillo, BLANCA MORALES

FERNÁNDEZ.



Número 78  Jueves, 25 de abril de 2019 Pág. 6264

ANUNCIOS NO OFICIALES

COMUNIDAD DE REGANTES "PRESA DE LOS
CABALLOS". JAÉN

2019/1456 Convocatoria Asamblea General ordinaria el 23 de mayo de 2019. 

Edicto

Por el presente, se convoca a todos los partícipes de la Comunidad de Regantes “Presa de
los Caballos” sita en el término municipal de Jaén, a Asamblea General ordinaria que se
celebrará el próximo día 23 de mayo de 2019, a las 19,00 horas, en primera convocatoria, y
a las 19,30 horas, en segunda, en el salón del Bar Bigote, sito en C/ Joaquín Tenorio, s/n de
esta capital (frente al Mercado de Abastos), para tratar el siguiente:
 

Orden del día
 
Primero.- Rendición de cuentas y aprobación, en su caso.
 
Segundo.- Informe sobre las obras y trabajos realizados en el caz. Debate y acuerdos sobre
los previstos para 2019.
 
Tercero.- Renovación parcial de cargos.
 
Cuarto.- Ruegos y preguntas.
 

Jaén, a 01 de abril de 2019.- El Presidente, MANUEL LÓPEZ ROMÁN.


